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KUBOS BOMBONEŠIAI PUOLĖ CASTRO BAZESLet-

ŽINIOS IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS
Vilniaus “Tiesos” 

redakcija varovo pereigose

(E) Normaliai valdomam 
krašte ir normaliais laikais že
mės ūkio darbuotojai patys ge
rai žino, kada eiti į laukus pa
vasario sėjai. Sovietiniame 
krašte viskas dirbtina. Pavasa
rio sėjai pradėti ir vykdyti su
daromi visoje Lietuvoje pro
pagandiniai kolektyvai. O vy
riausiu varovu pasišovė būti 
Vilniaus “Tiesos” redakcija, 
kuri kreipiasi į visus savo pro
vincijos bendradarbius, rajoni
nes “Tiesos” tarybas (nežino
jome, kad tokių esama), parti
nius ir sovietinius pareigūnus, 
ir, žinoma, i pačius kolchozi- 
ninkus ir sovchozininkus. “Tie
sos” korespondentai, toli gra
žu, neskatinami patys laukų 
darbus dirbti, o tik redakcijai 
aprašyti, kaip ir kur vyksta 
pavasario sėja. Korespondentai 
turi lankytis kolchozuose ir 
sovchozuose, vaikščioti laukuo
se, kur vyksta darbai ir rapor
tuoti, kas dirba gerai, kas blo
gai. Kitaip tariant, jie eis va
rovų pareigas. “Griežtai, kovin
gai, kritikuokite apsileidėlius, 
nesąžiningus žmones, kurie da
ro žalą valstybei..ragina 
“Tiesos” redakcija savo pro
vincijos varovus. Panašią ak
ciją — tik Jdek mažesniu mas
tu, Vilniaus “Tiesa” vykdė jau 
ir pereitais metais. Daug nau- 
dos iš to nebuvo, nes žemės 
ūkio darbuotojai kolchozuose 
ir sovshozuose su tais iš kitur 
atvykusiais “stebėtojais” ap
sieidavo ne labai palankiai.

Darbininkai bijosi skųstis, 
gali sumažinti algos 

kategoriją

(E) Daugelio statybinių me
džiagų kombinato vadovybė 
su darbininkais elgiasi labai 
diktatūriškai — kaip aprašo 
net Vilniaus “Tiesa”. Jei kas 
drįsta pasiskųsti, tam suma
žina atlyginimo kategoriją, ar
ba priedus. Kartą sugedo nau
jai remontuota mašina — visa 
brigada buvo nubausta uždar
bio procento sumažinimu. Vie
nas iš tų varovų, vyr. mechani
kas Bielskis, privertė trigubai 
senesnį už jį darbininką nuva
lyti jam batą, kai pastarasis 
netyčia jį aptaškė alyva. “Tik
rai amerikoniško boso gestas”, 
pastebi “Tiesa”.

Kokiomis temomis rašomi 
diplominiai darbai

(E)Vilniauš universiteto Is
torijos ir filologijos fakulteto 
studentė E. Bunytė parašė dar
bą tema “Veiksmažodžių ana
lizė”, o diplomantas P. Dzika- 
vičius tema “Daiktavardžių 
analizė”. Iš diplomatų — žur
nalistų darbų pažymėtini: T. 
Juknevičiaus darbas tema “Vi
suomeniniai pradai laikrašty
je ‘Vakarinės naujienos’ ”. V. 
Dėnas rašo diplominį darbą 
antireliginėm temom. Turtin
gi istoriniais aspektais Lietu
vos didieji dvarai irgi atrado 
savo diplomantus. Diploman
tas — istorikas B. Čepas, pasi
naudodamas naujais archyvi
niais duomenimis, parašė dar
bą tema: “Karpio dvarų vals
tiečių kova už laisvę ir žemę 
XIX amž.”. Lituanistas L. Len
kauskas paruošė diplominį dar
bą apie “Adutiškio apylinkių 
vestuvines dainas”. Čia bus pas
kelbta apie 200 naujų dainų, 

kurių daugumą pats Lenkaus
kas užrašė.

Kauno Politechnikos institu
te šiemet ruošia diplominius 
darbus apie 800 studentų. De
vyni diplomatai ruošia kocho- 
zinių pastatų planus. Architek
tai L. Aksamitauskas ir P. Ja
kučionis ruošia Nidos gyven
vietės ir vasarvietės išplanavi
mo projektus. Diplomantas T. 
Matulionis ruošia pietinės 
Klaipėdos miesto dalies išpla
navimo projektus. Eilė diplo
mantų pasirinko temas, susi
jusias su pramonės įmonių 
planavimu ir rekonstruavimu.

Neaiškumai su rublių 
pakeitimu

(E) Nuo balandžio 1 dienos 
visiškai nustojo galios senųjų 
rublių banknotai po 10, 25, 50 
ir 100 rublių, iždo bilietai po 
1, 3 ir 5 rublius ir nukaltos iki 
1961 metų monetos po 5, 10, 
15, 20 ir 50 kapeikų ir 1 rb. Tuo 
tarpu senosios monetos], 2 ir 
3 kapeikų vertės paliktos ga
lioti ir toliau, lygiai su naujo
mis kapeikomis.

Iš įvairių sovietinės spau
dos paskelbimų Lietuvoje 
ir kitur galima išskaityti, kad 
gyventojuose dar ir dabar yra 
užsilikę kai kurių neaiškumų 
su rublių keitimu. Atrodo, kad 
dar yra piliečių, kurie ne vi
sus savo senus rublius yra iš
keitę į naujuosius, bijodami 
registracinės įstaigų kontrolės. 
Kokios bendros sumos buvo 
pakeistos Lietuvoje ir visoje 
Sovietų Sąjungoje — tai iki 
šiol dar nėra paskelbta ir var
gu ar bus paskelbta.

Kuo Įpareigojamos Lietuvos 
profesinės sąjungos

(E) Vilniaus radijas balan
džio 1 d. plačiai pasisakė pro
fesinių sąjungų uždavinių rei
kalu. Pradėjo, žinoma, ne nuo 
eilinio darbininko buities ge
rinimo problemos, o nuo — 
komunistinio auklėjimo, ku
riam tikslui ypač propaguoja
mi “kultūros rūmai”. Kai jie 
gerai veiks, tuomet, girdi, ir 
gamybai išeisią į naudą. . . Tai, 
atrodo, profesinių sąjungų ir 
yra vyriausias uždavinys sovie
tų valdomam krašte.

Kritikuoja Izraelį 
dėl Eichmanno bylos

Silpni teisiniai pagrindai, 
sako Harvardo profesorius

CAMBRIDGE, Mass. — Prin
cipas, kad Izraelio valstybė ga
li teisti ir bausti asmenis, nusi
kaltusius prieš žydus bet kurioj 
pasaulio daly, gali ateity pa
kenkti žydams, gyvenantiems už 
Izraelio sienų, kalbėjo paskaitoj 
Amerikos žydas Oscar Handlin, 
Harvardo istorijos profesorius.

Būdas, kuriuo Eichmanno by
la buvo suruošta, kelia įtarimą, 
kad teisingumas yra vienas iš 
paskutiniausių motyvų. Jo pa
grobimas, Izraelio plačios juris
dikcijos reikalavimas, nesiskai
tymas su įsigyvenusiais tarptau
tinės teisės principais leidžia 
manyti, kad Jeruzalės teismų rū
muose ne teisiniai, o kiti mo
tyvai yra svarbesni, kalbėjo 
prof. Handlin Amerikos judaiz
mo tarybos, Bostono skyriaus ir 
Harvardo universiteto tarptau
tinių santykių tarybos bendrai 
suruoštose diskusijose.

Jatnos E. (viduryj©), Nscionalin&s aeronautikos ir erdvės administracijos virsinmkas,, Kon
greso erdvės komiteto posėdyje apklausinėjamas ryšium su sovietu pasisekimų iššauti Į erdvę sa
telitą su žmogum.

JAV - SOVIETU LENKTYNĖS I MĖNULį
Amerika prasnaudė 10 geriausią mėty, bet jos 

astronautai gali dar pralenkti SSSR kosmonautus
WASHINGTON AS, D. C. — Kongreso erdvių komitetui ap- 

klausinėjus JAV erdvių ir aeronautikos agentūros (NASA) direk
torius ir mokslininkus, komentatoriai daro išvadą, kad Amerika 
gali pralenkti šioj srity Sovietų Sąjungą, jei tauta panorės, kad 
būtų rungtyniaujama iš visų jėgų.

Ligi šiol Amerika nerungty
niauja, NASA vadovai net ne
nori šio žodžio girdėti: Amerika 
dirbanti erdvių programoj šal
tai, nesijaudindama ir nepaisy
dama, ką daro ar padarė Sovie
tų Sąjunga. Jei bus ir toliau ši
taip galvojama, Sovietai pasieks 
erdvėse ir trečią tikslą.•

Pirmas tikslas buvo paleisti 
dirbtinį mėnulį, žemės satelitą. 
Sovietai buvo pirmieji, kurie šį 
tikslą atsiekė — 1957 metais 
spalio 4 dieną. Antras erdvių 
užkariavimo etapas buvo — pa
leisti satelitą su žmogum ir. grą
žinti jį žemėn. Sovietai tai pa
darė šių metų balandžio 12 die
ną. Trečias siekis yra pasiųsti 
žmogų į mėnulį.

Amerika planuoja šį tikslą 
atsiekti 1970 metais.

Sukrutus kongresui po Ju- 
rio Gagarino kelionės, NASA 
mokslininkai prileidžia, kad per
žiūrėjus erdvių programą, pa
skyrus daugiau lėšų ir sutelkus 
turimas smegenų atsargas, ke
lionę į mėnulį gal būtų galima 
atlikti trejetą metų anksčiau — 
1967 metais.

Kas kelia ir smukdo prestižą

James McCartney, Chicago 
Daily News korespondentas Wa
shingtone, pastebi, kad šiuo tar
pu JAV erdvių programoj tikro 
noro lenktyniauti su Sovietais 
ir juos pralenkti vis dar nema
tyti. Pirma esąs reikalingas vi
sos tautos susipratimas ir apsi
sprendimas.

Kol tauta susivoks ir apsi
spręs, turi veikti jos vyriausy
bė, jei ji nori vadovauti, o ne
būti vadovaujama. Prezidentas 
John Kennedy, kada rungėsi su 
Nixonu dėl Baltųjų rūmų, di
džiai jaudinosi Amerikos pres
tižo nusmukimu. Senosios vy
riausybės (Eisenhowerio) infor

macijos agentūros surinktuose 
ir tada slėptuose faktuose buvo 
aiškiai matyti, jog didžiausią 
smūgį Amerikos prestižui už
sieny sudavė sputniko paleidi- 
dimas pusmetį anksčiau negu 
JAV paleido kamuolio didumo 
pirmąjį satelitą (Vanguard).

Matuojant tuo pačiu mastu ša
lies prestižą, Sovietų kosmonau
to' žygis bus be abejonės jį nu- 
smukdęs, davęs pagrindo dau
giau užsieniečių manyti, kad So
vietai išlaikys pirmavimą erdvė
se. Kad jie dabar pirmauja, pri
pažino ir pats prezidentas Ken
nedy. Jei jis įsakytų mokslinin
kams pasiruošti pirmajai kelio
nei į mėnulį greičiausiu laiku, 
iki 1967 metų, tam reikėtų iš
leisti nuo $20 bil. iki $60 bil., 
pasakė NASA direktorius Webb 
— be garantijos, kad Sovietai 
bus pralenkti.

Didelė Amerikos pažanga

Buvęs prezidentas Eisenhowe- 
ris šeštadienį kalbėjosi su ko
respondentais San Bernardine 
Kalifornijoj, visiškai nesijaudin
damas dėl Sovietų laimėjimų ir 
patardamas nekreipti ypatingo 
dėmesio, kas pirmas pasieks mė
nulį.

Ike iškėlė Amerikos erdvių 
mokslininkų ir technikų nuosta
bią pažangą, primindamas, jog 
amerikiečiai rimtai susirūpino 
raketomis, satelitais tik 1955 
metais, kada Sovietai jau dir
bo išsijuosę šioj srity dešimtį 
metų. Nežiūrint Sovietų anksty
vo ir visuotinio susirūpinimo er
dvių programa, jie satelitą palei
do po 12 metų įtempto darbo, 
Amerika — po trijų metų; pir
mąjį erdvių keliautoją — po 15 
metų darbo.

Amerika tikisi tai padaryti 
šių metų pabaigoj arba kitų me-

Fidelistai susikovė 
su JAV policija

Demonstravo prieš Ameriką

NEW YORKAS. — Proko
munistinė organizacija Fair 
Play for Cuba šeštadienį suruo
šė prie Jungtinių Tautų rūmų 
demonstracijas prieš Ameriką. 
Demonstrantai, daugiausia ku
biečiai, šaukė: “Cuba-si, Yan- 
kees-no”. Ant plakatų buvo už
rašyti kaltinimai Amerikai už 
Kubos bombardavimą šeštadie
nio rytą.

Pasirodžius policijai su užda
viniu juos išskaidyti, demons
trantai du policininkus parmu
šė ant žemės. Keletas aršiųjų 
riaušininkų buvo nugabenta į 
policiją. Minėta organizacija, 
apie kurią amerikiečiai daug ma
žiau žino, negu apie dešiniųjų 
reakcionierių John Birch drau
giją, suruošė demonstracijas 
prieš Ameriką Los Angeles ir 
kituose miestuose.

Texas respublikonas 
nenori Nixon talkos

Kandidatas į senatą — 
konservatyvus

AUSTIN. Tex. — Respubli
konų kandidatas į senatą buvu
siai viceprezidento Lyndon John
son vietai užimti John Tower 
atmetė buvusio respublikonų 
kandidato į prezidentus Richard 
Nixon pasiūlymą padėti kalbo
mis jam laimėti rinkimus.

Kandidatas Tower jokios ki
tos pagalbos nenori, kaip sena
toriaus Goldwater (resp., Ariz.), 
konservatyviškųjų respublikonų 
vado. Tower priminiuose balsa
vimuose prasimušė į pirmą vie
tą, bet daugumos negavo. Ge
gužės 27 dieną jis dar kartą ko
vos su laikinuoju senatorium de
mokratu William Blakley. Per 
šimtą su viršum metų Texas nė
ra išrinkęs į senatą respubliko
no.

tų pradžioj, atseit po penkių me
tų darbo, ir dirbant ne iš visų 
jėgų ir neturint tikslo būti pir- 
mesniems už Sovietų Sąjungą.

PO BOMBARDAVIMO LĖKTUVAI PABĖGO 
Į JAV IR KITAS KAIMYNINES ŠALIS

JT susirinko svarstyti kaltinimą Jungtinėm Valstybėm. 
Diktatorius mobiliavo 300,000 milicininky "invazijai"

HAVANA. — šeši ar septyni Kubos ir pabėgėlių aviacijos 
bombonešiai šeštadienio rytui auštant apmėtė bombomis Castro 
aerodromus, ginklų sandėlius ir apšaudė iš kulkosvaidžių Kubos 
priešlėktuvines pajėgas ir milicininkus. Iš jų 7 buvo nukauti ir 
apie 50 sužeista.

JT įsakė Belgijai 
atsiimti piliečius 
iš Kongo valdžios
Laikas liko neapribotas

NEW YORKAS. — JT susi
rinkimas priėmė naują nutari
mą, įspėjimą Belgijai atsiimti 
savo piliečius, tarnaujančius 
Kongo kariuomenėj ir valdžioj.

Afrikos, Azijos valstybės, šios 
rezoliucijos autorės, reikalavo 
duoti Belgijai 21 dieną laiko 
šiam nutarimui įgyvendinti. Bet 
dauguma rezoliuciją sušvelnino, 
nenustatė laiką, iki kurio Belgi
ja turi išgabenti iš Kongo armi
jos ir administracijos savo ka
rininkus, technikus ir patarėjus.

Rezoliucija buvo priimta 61 
balsu prieš 5 ir 33 delegatams 
nuo balsavimo susilaikius. Ame
rika buvo tarp tų 33 susilaikiu
sių nuo balsavimo.

Gagarin planuoja 
kelionę į mėnulį

Sovietai stato erdvių laivą

MASKVA. — Pirmasis erdvių 
keliautojas Juri Gagarin šešta
dienį pasakojo vietos ir užsie
nio korespondentams apie to
lesnius jo valdžios planus, apie 
kelionę į mėnulį, Venerą, Mar
są, apie didesnio erdvių laivo 
mėnulio kelionei statybą ir jo 
didelį norą padaryti “tikrą” er
dvių kelionę.

J. Gagarin, 27 metų amžiaus, 
5 pėdų 4 inčų aukščio, 153 sva
rų svorio, kalbėjo prieš didžiau
sią spaudos atstovų auditoriją, 
1000 žmonių. Jis atsakinėjo į ko
respondentų klausimus, paduo
tus raštu, daug ką nuslėpdamas.

Pavyzdžiui, ir po jo praneši
mo lieka neaišku, kaip jis nu
sileido’ — su “erdvių laivu”, ar 
iššokdamas iš jo parašiutu. 
(JAV ekspertai mano, kad jis 
iššoko parašiutu, esant nebeto
li nuo žemės. Amerikos astro
nautas leisis žemėn “erdvių lai
vu”, prilaikant milžiniškam pa
rašiutui) .

Izraelis suėmė 
savo pulkininką 
kaip SSSR šnipą

Nato kontršpionažo agentai 
susekė Israel Beer veiklą 
JERUZALĖ. — Amerikos ir 

kitų Nato šalių kontršpionažo 
agentūroms susekus, kad Izrae
lio karinis ekspertas pik. Isra
el Beer, 48 metų, yra Sovietų 
šnipas, jis buvo suimtas kovo 
31 dieną. Izraelio cenzūra davė 
leidimą tik po dviejų savaičių 
šią žinią pranešti.

Suimtasis prisipažino, kad šni
pinėj ęs ne už pinigus, bet iš idė
jos. Pik. Beer buvo laikomas di
deliu kariniu istoriku ir analis
tu. Jis gimė ir augo Vienoj, Aus
trijoj.

Kubos lakūnai savo taikiniais 
pasirinko Libertad aerodromą 
prie Havanos, San Antonio de 
los Banos aviacijos bazę, 25 my
lias nuo Havanos, ir Maceo ae
rodromą, prie Santiago miesto 
Orient© provincijoj.

Po bombardavimo du bombo
nešiai (Amerikos gamybos B- 
26) su trim lakūnais nusileido 
Floridos aerodromuose. Jie nu
sileido pritrūkus kuro. Vienas 
lėktuvas buvo kiek sužalotas. Ki
ti lėktuvai bus nusileidę kitose 
kaimyninėse respublikose, spė
jama, Gvatemaloj. Vienas lėk
tuvas buvęs numuštas Castro 
priešlėktuvinės artilerijos.

Sušaukė JT susirinkimą
Kubai ir Sovietų Sąjungai pa

reikalavus, šeštadienį buvo su
šauktas Jungtinių Tautų pilna
ties susirinkimas svarstyti Ku
bos skundą prieš Ameriką dėl 
užpuolimo. Raul Roa, Kubos už
sienio reikalų ministeris, tvirti
no susirinkime, kad šeši ar sep
tyni bombonešiai, kurie šešta
dienio rytą puolė Kubos karines 
bazes, buvo vairuojami ameri
kiečiu.

Adlai Stevenson, JAV dele
gacijos pirmininkas, griežtai pa
neigė bet kokią Amerikos atsa
komybę už Kubos aviacijos la
kūnų sukilimą ir jų veiksmus. 
Sovietų delegatas Zorinas karto
jo Raul Roa nuomonę, jog bom
bardavimas buvo Amerikos dar
bas. Susirinkimas pirmadienį 
grįš dar prie šių kaltinimų svars
tymo.

Pačių kubiečių darbas
Kubos aviacijos trys lakūnai 

pasakojo korespondentams Mia
mi aerodrome, kad jie seniai ka
lė planus, kaip pabėgti iš Kubos. 
Po nuolatinių valymų Kuboj li
kę tik 12 lakūnų, priklausančių 
bombonešių pajėgoms. Ketver
tas iš jų susitarė bėgti. Belau
kiant progos, jie patyrė, kad 
vienas iš jų yra išdavikas. Kiti 
trys nutarė tuoj bėgti ir prieš 
bėgant dar “pakrapyti” bombo
mis ir kulkosvaidžiais Castro 
aviacijos bazes.

Castro tuoj mobilizavo iš nau
jo 300,000 milicininkų budėti 
prieš artėjančia “jankių invazi
ją”.

Nepasisekimai žemėj
Nikita išvaikė Tadžikistano 

respublikos valdytojus
MASKVA. — Nikita Chruš- 

čevas, triumfuodamas savo mok
slininkų žygiais erdvėse, kartu 
patyrė, kad žemiškuose dalykuo
se jį lydi vienas nepasisekimas 
po kito.

Tadžikistano respublikoj Azi
joj visi pramonės ir žemės ūkio 
gamybos planai nuėjo šuniui ant 
uodegos. Jis įsakė pavaryti res
publikos komunistų partijos sek
retorių, ministerių tarybos pir
mininką ir nemaža jų pagelbi- 
ninkų.

Jie ne tik, kad neišpildė ga
mybos planų, bet savo nepasise
kimą bandė paslėpti, klastoda
mi skaičius apie medvilnės ir ki
tokį žemės ūkio derlių bei pra
monę.
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20 METU RADIJO BANGOMIS
New Yorko ir aplinkinių vie

tovių lietuviai kiekvieną šešta
dienio popietę iš New Yorko 
WEVD radijo stoties išgirsta 
visiem pažįstamą dainą — “Lie
tuviais esame mes gimę”. Jie 
tada žino, jog prasideda “Lietu
vos Atsiminimu” radijo valan
da, kurios Įžangoje prabyla pro
gramos vedėjas Jokūbas Stukas l
tokiais žodžiais: “Sveikiname 
brangiuosius mūsų tautiečius! 
Šiandien jau 865-jį kartą (ba
landžio 15 d. programa) daino
mis, muzika ir lietuvišku žodžiu 
nukelsime Jus į numylėtą, pa
vergtą tėvų žemelę Lietuvą”.

šiuos žodžius rašome ne šiaip 
sau, bet verčiami rimtos prie
žasties: noro atžymėti minėtos 
radijo valandos 20 metų gyva
vimo sukaktį. Kartu su šia su
kaktimi glaudžiai siejasi ir Jo
kūbo Stuko asmuo. Juk jis bu
vo tas žmogus, kuris pradėjo 
šią programą ir jai dar ir da
bar vadovauja.

Tai buvo 1941 m. rugpjūčio 
mėn.'2 d., kada pats Stukas dar. 
teturėjo tik 16 metų amžiaus. 
Tada jis pradėjo kalbėti per New 
Yorko WBNX stotį. Be to, jis 
suorganizavo programos rėmė
jų būrelį ir chorą, kuri pavadi
no “Lietuvos Garsais”.

1943 m. Slukui įstojus į JAV 
kariuomenę, programai vadova
vo Stasys ir Ona Pociai. Sugrį
žęs iš karinės tarnybos, Stukas 
programą perkėlė į WEVD sto
tį iš jos ir dabar vyksta translia
cijos, o taip pat suorganizavo 
“Būtos” merginų chorą ir jam

LAIKRODĖLIAI

AMERIKONIŠKI 
ir 

ŠVEICARIŠKI
Benrus, Bulovą, Elgin, 

Longines
NUOLAIDA DOVANOMS 

SIUSTI Į LIETUVĄ

pats dirigavo. 1950 m. šis cho
ras persiorganizavo į mišrų ra
dijo ansamblį, kuriam vadova
vo Liudas Stukas, Juozas Stan
kūnas ir Algirdas Kačanauskas 
(dabartinis vadovas). Paskuti
nysis kartu su Jonu Valaičiu 
dabar talkininkauja valandos 
pravedime. Anksčiau prie va
landos pravedimo dirbo Jonas 
Giraitis, Augustinas Stukas, dr. 
Konstantinas Račkauskas, Al
fonsas Petrutis ir kt.

“Lietuvos Atsiminimų” radi
jo programa turi nemažą pasi
sekimą ir susilaukia gero įverti
nimo klausytojų tarpe. Taip pat 
populiariu žmogumi New Yorko 
lietuviu tarpe yra ir pats pro
gramos vedėjas J. Stukas, kuo 
nekartą turėjo progrą įsitikinti 
ir šių eilučių autorius.

Pažymėtina, jog J. Stukas ne 
vien tik žinomas kaip, radijo pro
gramos vedėjas, bet ir kaip vei
klus įvairių organizacijų veikė
jas. Jis yra gana išsilavinęs 
žmogus, studijavęs New Yorko 
un-te, Oxford© un-te, Anglijoje, 
Columbijos un-te (čia 1951 m. 
gavo magistro laipsnį).

šių metų pradžioje jis pradė
jo dėstyti tarptautinę ekonomi
ją ir prekybą New Yorko kole
gijoje. Taip pat lygiagrečiai su 
dėstymu jis baigia ruošti dizer- 
taciją New Yorko un-te filoso
fijos daktaro laipsnio įsigijimui. 
Jo dizertacijos tema — “Kaip 
modernus lietuvių tautinis su
sipratimas”.

Apie J. Stuką būĮų galima 
daug prirašyti, tačiau tas užim
tų daug vietos. O be to, J. Stuko 
iškėlimas nėra šio rašinio tiks
las, nes norisi daugiau vietos 
paskirti, jo vedamai. “Lietuvos 
Atsiminimų” radijo valandai.

Reikia pažymėti, jog netru
kus yra rengiamas “Lietuvos at
siminimų” 20 metų sukakties pa
minėjimas. Didžiulis koncertas 
ir balius įvyks balandžio mėn. 
30 d. Webster salėje New Yor
ke. Čia programoje dalyvaus 
žymusis Alice. Stephens ansam
blis iš Chicagos, radijo ansamb
lis, vadamas muz. A. Kačanaus- 
ko, aktoriai — V. Žukauskas ir 
A. Petrutis ir kt.

Prieš koncertą, balandžio mėn. 
29 d, bus iškilmingas minėjimo 
banketas Robert Treat Kotelyje, 
Newarke, N. J. čia sveikinimo 
kalbas pasakys Lietuvos gen. 
konsulas Jonas Budrys, prel. Jo
nas Balkonas., inž* Antanas Ru-

Spiedel apyrankėlės, Sidabriniai 
daiktai. Servizai, Gintarai, 

Diamond look žibučiai.
Gintaro išdirbiniai nuo ........ $3.00

ir brangesni.
Benrus seii winding 17 ak

menų už ................    $19.95
Benrus Alarm, 17 akmenų .... $35.00 
Deimanto žiedai vertės $100.00

po ...........   $59.95
Kišeniniai laikrodėliai ............. $1.95
Deimantiniai rėžtukai stiklui

pjauti .................................... $3.75

SUDRIK
FURNITURE
3241 So. HALSTED ST.

CAlumet 5-7237
Atdara pirmadieniu ir ketvirtadienių 

vakarais iki 9 vai. Sekmadieniais 
11-5 vai.

Budrike radijo programos sekmadie
niais iš stoties WHFC, 1450 kil. nuo 

2 ikj 2:30 vai. po pietų.

clis ir kt. Taip pat bus ir meni
nė dalis.

Apie sukaktuvinę radijo va
landą ir rengiamą minėjimą šių 
eilučių autoriui nupasakojo pals 
jos vedėjas Jokūbas Stukas, 
prieš kurį laiką viešėjęs Ghi- 
cagoje. Tai iš tiesų puikus ir 
malonus žmogus — tikras lietu
vis, nors savo tėvų žemę pirmu 
kart matęs 196,0 ra., kada jam 
nusišypsojo proga nuvykti okup. 
Lietuvon. Reikia pabrėžti, jog 
jo meilė Lietuvai, yra gerokai 
didesnė negu daugelio mūsų 
tautiečių, kurie ilgus metus gy
veno po Lietuvos padange, ten 
ėjo mokslus ir vedė patogų gy
venimą.

Todėl yra ypatingai miela pa
sveikinti J. Stuką ir jo 20 metų 
vedamą radijo valandėlę ir palin
kėti jam geros kloties bei svei
katos. E. šulaitis

MIAMI, FLA.
Alto Miami skyriaus veikla
Po vas. 16-sios minėjimo Al

to skyrius turėjo net du savo po
sėdžius. Posėdžių darbotvarkė 
buvo ruošta ne Alto veiklai su
stiprinti, bet kilusiems ginčams 
išspręsti.

Lietuviai veikėjai sutinka būti 
Alto nariais, bet nesilaiko 

organizacijos nuostatų

Alto skyriuje kilo ginčas jau 
praeitais metais dėl Alto lėšų 
dalinimo. Tas pats atsitiko ir 
šiais metais. Vieni Alto bendra
darbiai, įsijungę į Alto veiklą, 
savo įsipareigojimui suteikia Al
tui didelę paramą. Jie savo vei
klą stengiasi suderinti su Alto 
nuostatais ir jais vadovautis. 
Kiti, kaip vėliau pastebėsite iš 
šio rašinio, stengiasi nutolti nuo 
Alto nuostatų ir darbotvarkės; 
ir Alto vardu sukeltas lėšas pa
naudoti kiliems reikalams, net ir 
vietiniams klubams.

Nepaslaptis, kad yra ir tokių, 
kurie stengiasi į Alto veiklą įsi
jungti dėl to, kad tiesioginiai 
galėtų pakenkti Alto darbui, ir 
Lietuvos laisvinimo reikalas bū
tų mažiau minimas ir juo ma
žiau rūpinamasi. Taigi dirbant 
tokiose aplinkybėse ir kyla gin
čai ir nesusipratimai.

Alto skyrių vadovybė turėtų 
griežčiau laikytis Alto nuostatų 
ir jais vadovautis, o neleisti Al
to veiklą nukreipti Alto priešų 
naudai. Dėl nuostatų laužymo, 
kad ir nenorėdamas, bet nors ke
liomis mintimis norėčiau palies
ti mūsų skyriaus pirmininkę, ku
ri, prieš šešius mėnesius užim
dama pirmininkės vietą, pareiš
kė, kad visa širdimi dirbsianti 
Alto naudai. Bet po šešių mėn. 
veiklos pakeitė savo mintį.

Kas atsitiko? Tiek pirmame, 
tiek antrame skyriaus susirinki
me pirmininkė pareiškė, kad Al
to skyriaus pajamos, neskaitant 
aukų, turi būti- padalintos ki
tiems labdaringiems tikslams. 
Žinoma, visi labdaąingi ir kultū
riniai tikslai yra remtini ir nuo 
jų niekas nebando nutolti. Bet 
juk Alto paskirtis yra kitokia. 
Kultūros ir labdaros tikslais rū
pinasi Miami lietuvių kolonijoje 
dar penkios lietuviškos organi
zacijos, ir tos visos organiza
cijos turi pasiuntusios savo at
stovus į Altą. Organizacijos sa
vo atstovus skiria į Altą ne tara, 
kad organizacijos pasipinigautų 
iš Alto, bet atvirkščiai. Organi
zacijos, siųsdamos ir įpareigo- 
damos savo atstovus į Altą, au
tomatiškai įsijungia į Alto veik
lą ir prisideda prie Lietuvos lais
vinimo bylos. Bet kai kurie de- 
lagatai atlieka savo darbą Alte 
labai nesąžiningai. Organizaci
jų delegatai, gavę Alto manda
tus, lieka Alto nariais. Svarsty
dami betkokį Altą liečiantį rei
kalą turėtu vadovautis Alto nuo
statais ir taisyklėmis. Jeigu 
kurios organizacijos delegatai 
Alto nuostatų nesilaiko, pirmi
ninkė kaip tik turėtų atkreipti 
dėmesį į tokius delegatus.

Dar prieš Vas. 16-sios minėji
mą Alto Vykdomasis Komitetas 
išsiuntinėjo viešą pareiškimą, 
kad Alto skyrių aukos ir įvai
rios pajamos, gautos Vas. 16-os 
minėjimo proga, nedelsiant turi 
būti persiųstos Alto Centro iž
dininkui. Bet skyr. pirmininkė 
kaip tik pasisakė prieš tokį Al
to Vykdomojo komiteto pareiš
kimą. Ji, sukvietusi pirmą Al-

BEVERLY SHORES, IND.
Lietuvių klubo susirinkimas
Beverly Shores Lietuvių Klu

bas kiekvieno mėnesio pirmą 
penktadienį turi savo visuotinius 
narių susirinkimus, kuriuose ap
tariami įvairūs reikalai, susi
ję su klubo veikla. Balandžio 7 
dieną įvyko toks susirinkimas 
Jonynų rezidencijoje. Klubo na
rių susirinkimams sudaro rūpes
tį patalpos klausimas, nes nuo
latinės buveinės susirinkimams 
klausimo kol kas dar nesiseka 
išspręsti, —■ kiekvienas susirin
kimas įvyksta vis naujoje vie
toje, vienam iš narių tarpo pa
kviečiant sekantį susirinkimą 
daryti pas save. Tokie susirin
kimai jau įvyko pas ponus Bor- 
kertus, Brachy, Jūratės savi
ninkus Mildažius, o sekantis ge
gužės pradžioje pakviestas pas 
ponią Ličkus, Coronado Lodge, 
prie 20 kelio. Susirinkimus pa
kviečia daryti pas save turintie
ji patalpas, galinčias sutalpinti; 
ne taip jau mažą skaičių atsi
lankančių ir nuolat vis didėjantį.

Tarpe kitų dienotvarkės punk
tų buvo aptartas ir vietinių ame
rikiečių organizacijų pasiūlymas 
klubui: pagražinti vieną iš ke
turių kampų kryžkelės centrinės 
Broadway gatvės, šiuo klausi
mu vienbalsiai nutarta pasiūly
mą priimti ir pasirinkti pietva
karių kampą. Tam reikalui iš
rinkta komisija iš ponių Brach, 
Kačenauskienės, Masiulienės, 
Rudienės ir architekto Masiulio 
sudarymui plano su lietuviškais 
ornamentais. Paskirta iš klubo 
kasos iki 30 dol. pagražinimo iš
laidoms apmokėti, darbu talki
ninkaujant ir kitiems nariams.

Vienam iš narių pasiūlius, su
sirinkimas pavedė valdybai klu
bo vardu pasiųsti raštus įtakin-

giems Amerikos senatoriams, 
kongresmanams.ir aukštiems pa
reigūnams Lietuvos kolonializ
mo klausimu.

Be to, susirinkimas vienbal
siai nutarė birželio mėn. 3 d. su-! 
ruošti pavasarinį pobūvį Jūra
tės viloje su laužu, šokiais ir so
čia vakariene, pagaminta Bever
ly Shores lietuvių šeimininkių. 
Įėjimas du doleriai. Tikimasi į 
jau šilto oro, tad bus pasisteng
ta atsigaivinimui parūpinti ir 
gėrimų. Kviečiama visuomenė, 
ypač jaunimas iš Čikagos, pa
kvėpuot grynu pavasario oru ir 
pasilinksmint prie geros muzi
kos.

Baigus dienotvarkę, šeiminin
kė p. Irena Jonynienė pakvietė 
narius prie užkandžių, o vėliau 
ir karštos kavutės. Įsilinksmi
nus prie muzikos garsų teko iš
siskirstyti vidurnakty.

Ten buvęs

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS 
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS 

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties met 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248 
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta 

w w■— ■■■' r'

SKAITYKITE NAUJIENAS

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINES CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdrausta, tviną finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius oO metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME j

Today’s record-breaking research will 
result in whole new industries, millions 
of new jobs... more opportunities for 
all. The long-range trend of the econ
omy is UP! Another good reason for 
Confidence in a Growing America.
Send for free booklet, "The Promise of 
America", Box 340, New York 18, N.Y.
Published as a public service in coop
eration with The Advertising Council.

to Miami skyriaus susirinkimą, 
pareiškė norą daryti nutarimus 
ne pagal Alto nuostatus ir tai-

Gyvcnimas prasideda 
nuo 99

Greitųjų vieškelių (tollways) ' sykles, bet pagal jos nuožiūrą
Ii,uvęs vergas, gimęs 13,61 m. ir narių nuomonę. Ji pareiškė, 
balandžio 23 d. Newporte, Va., kad ji būtų labai patenkinta, kad
gyvenantis 1912 S. Trumbull 
Avenue, praėjusį penktadienį 
vedė Mrs. Annie Ward, 73 nic- 
ip, 1217 S, Avers Ave. Tar pir
mas atsitikimas Cook apskrities 
istorijoj,© kai šimtametis jau
nuolis veda žmoną.

Jones veda jau septintą kar
tą. Iš jo 11 vaikų tik vienas 
gyvas. Mrs. Ward iš savo 1 1 
vaikų turi dar tris.

Alto pinigai nebūtų perduoti 
Centrui, o būtų padalinti įvai
riems lietuviškiems' reikalams. 
Už Alto lėšų dalinimą kitiems 
reikalams pasisakė du susirin
kime dalyvavusieji skyriaus na
riai,, o trys, kad visos skyriaus 
lęšos turi būti perduotos Alto 
centriniam iždui. Reikalas be
veik buvo ir baigtas, bet sky
riaus pirmininkė p. Verbilienė 
pareiškė, kad ji su tokiu nu-

AD MAT NO. CA-17-61—42 LINES

Corpelius Jonės 
“Tobulos meilės

dabar yra tarimu nesutiksianti ir šauk- 
tabernakulo sianti dar vieną skyriaus susi-

bažnyčios” kunigo padėjėjas. rinkimą ir lauksianti geresnių

rezultatų.
Antras skyriaus susirinki

mas įvyko kovo mėn. 30 d. Iš 
15 skyriaus narių susirinkime 
dalyvavo 9. Pirmas ir paskuti
nis darbotvarkės punktas buvo 
lėšų dalinimas. *

Skyriaus sekretorė J. Goodvill 
jau buvo gavusi specialų Alto 
vyk. komiteto laišką, kad Alto 
skyriai neprivalo dalinti pinigus, 
kurie surinkti Alto vardu, — tie 
pinigai turi būti skiriami tik Lie
tuvos laisvinimo darbams. Ir 
tiesioginis Alto pranešimas mū
sų pirmininkės “nenugązdino ir 
užsispyrusių narių nuomonės 
nepakeitė. Dėl to kilo gana gy
vos ir karštos diskusijos ir bal
savimai. Už skyriaus ižd. V. 
Skupeikos pasiūlymą, kad sky
riaus veikla būtų suderinta su 
Alto nuostatais ir visos sky
riaus pajamos nuo Vas. 16-sios 
minėjimo būtų perduotos tik 
ALT centro iždui, balsavo 6 na
riai, o 3 susilaikė.

Bu nutarimais nesiskaitoma

Tik priėmus aukščiau minėtą 
nutarimą, F. Rodger duoda nau
ją pasiūlymą ir p. Nevis pare
mia, kad Miami Lietuvių Klubui 
būtų paskirta dovana iš Alto 
iždo dėl pečiaus virtuvei nupir
kimo.

Jau .buvo minėta spaudoje, kad 
Miami Lietuvių Klubas parėmė 
Lietuvos laisvinimo darbą, pa
skirdamas 35 dol. auką. Tik
riausiai klubo vadovybė i? na
riai nesitiki iš Alto jokios para
mos, tai kam gi Alto nariams 
daryti tokius beprasmiškus ir 
neapgalvotus išsišokimus. F. 
Rodger pasiūlymas, negavęs 
daugumos pritarimo, liko at
mestas. •

Neteisėtai išmokėta klubui $35

Vas. 16-sios minėjime finansų 
komisijos kai kurių narių pa
stangomis sąmoningai ar per 
klaidą buvo klubui išmokėta 35 
dol. Reikalą išdiskutavus, dau
gumo narių pritarimu buvo nu
tarta parašyti laišką Miami Lie
tuvių klubui, smulkiai išaiški
nant visą reikalą ir paprašyti, 
kad klubas 35 dol. grąžintų. Ar 
klubas 35 dol. grąžins, ar ne tai 
priklausys nuo klubo vadovybės 
ir narių. ALT narys

Skaitykite “N-nas”

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western. Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 3r antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po pietą.

*Uncle Sam
tips his hat to

the ladies...
for their big part in the 

Savings Bond Program
From the very start 20 years ago, the U.S. Sav
ings Bond Program has been lucky in having 
the dedicated support of thousands of American 
women.
Their wonderful cooperation has ranged from 
the War Bond tours of Hollywood’s brightest 
stars to helping to operate the Savings Stamp 
Program for the Nation’s small fry.

The special talents of American women 
Many a boy and girl wouldn’t have a full Sav
ings Stamp book, but for Mom. And many a 
Bond would not be sold, but for the army of 
women volunteers who put their strength be
hind the Savings Bond Program.

Why it’s worth listening to the ladies 
Every U.S. Savings Bond you buy is guarafiteed 
to grow by Uncle Sam. Right now the interest 
paid you is 3%%, if Bonds are held to maturity. 
Bonds are a riskless investment.

A Message from our 
First Lady:

During this Twentieth 
Anniversary Year of 
the U.S. Savings Bond 
Program we salute the 
volunteer spirit of the 
Women of America. By 
buying bonds and en
couraging others to do 
so, we help build a 
more secure future for 
ourselves and for our 
country.

Honorary Chairman, 
National Women’s 
Advisory Committee 
for Savings Bonds

Richard Avedon Photo

You save more than money with

U.S. Savings Bonds
Buy them where you work or bank

For 20 years America’s newspapers have published Savings Bonds ads 
at no cost to the Government. The Treasury Dept, is grateful to The 
Advertising Council and this newspaper for their patriotic support.

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
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LEONAS MOCKEVIČIUSMOTINOS DIENA MININT
L

(Skiriu tėvynėje pasilikusioms motinoms)
Motinos dienos minėjimas nė

ra kokia sukaktis ar jubiliejus. 
Viso civilizuoto ir kultūringojo 
pasaulio žmonės motinos dieno
je atiduoda prideramą pagarbą 
savo motinoms, išreikšdami 
joms meilę ir prisirišimą. Jie 
nuoširdžiai jas sveikina, gražio
mis dovanomis apdovanoja. Mo
tinos dienoje taip pat prisime
nama, kad ir mirusių savo mo
tinų kapus reikia aplankyti ir 
juos papuošti.

Kalbėti ir rašyti apie motiną 
— mamą yra plati ir gili tema. 
Neiškalbama ir neaprašoma. 'Gal 
būt, lengviau būtų aprašyti, jei 
vien paviršutiniškai, bejausmiš- 
kai, prabėgomis galėtume tai pa
daryti. Bet, kai turi galvoje, 
vaizduotėje ir jausmuose susi
kūręs savo gimdytojos — moti
nos vaizdą, kai įsigilini — įsi- 
jausmini į motinos ir vaiko ry
šius nuo tos dienos kai pirmu 
žvilgsniu išvydai savo motiną, 

.— tai ir šviesiausias protas,

lanksčiausia plunksna, gražiausi 
žodžiai negali pilnai atvaizduoti 
ir įvertinti bei išreikšti meilę ir 
pagarbą tai motinai, kuri visą 
savo gyvenimą paaukojo ir pa
šventė savo vaiko laimei. Todėl 
motinos ir neša tą aukštą, kil
nų ir garbingą gimdytojos ■— 
mamytės vardą!

Mes lietuviai irgi minėsime 
Motinos dieną, pagerbsime savo 
motinas — mamytes ir jas ap
lankysime. Aplankę jas apka
binsime, pabučiuosime jų visad 
vaikams tikra meile šypsančius 
veidus.

Taip, laimingi tie vaikai, ku
rie turi laimę nors tą dieną būti 
kartu su savo motinomis. Ta
čiau negailestingas likimas lė
mė, kad daugelis iš mūsų netu
rės tos laimės ir džiaugsmo tą 
vienintelę dieną pabuvoti kartu 
ir džiaugsmingai pasveikinti sa
vo motinas. Ne vienai, bet šim
tams ir tūkstančiams motinų tą 
dieną sudrėks paakiai, iškris kar-

1909 1961

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas
$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

CRANE
SAVINGS AND

Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

/I INVESTMENT
' ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesip 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

DU MĖNESIAI

DARBO VALANDOS:
pirm. 9 !ki S v. ▼, 
antr. S iki 5 v. ▼. 
trečlad. — uždaryta 
ketv. 9 Iki 5 v. v. 
penkt 9 iki S v. v. 
šešL 9 iki 1 v. p.p.

PADĖJUS $500.00 AR DAUGIAU KOVO IR
BALANDŽIO MEN., DUODAME 
ŠIĄ DOVANĄ

KAS
DUODAMOS VIS 
NAUJOS DOVANOS

mokame už 
ilgalaikes 
taupmenas § 'Wtov

ch/anos

INSURED
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ti ašara ir nuriedės per kančių 
ir sielvarto raukšlėmis išvogtą 
veidą, kai prisimins, jog sūnus 
ar duktė tą dieną neateis, neap
lankys jos, senatvės keliu ei
nančios, varge gyvenančios, ne
vilties minčių surakintos nepa
guos.

Tėvynėje letuvės motinos, leis
damos savo vaikams pažinti pa
saulį ir juos augindamos, ma
nau, negalvojo, kad šių laikų 
pasaulio arenoje susigrums irgi 
tokių pat mylinčių savo vaikus 
motinų vaikai, kurie lyg žvėrys 
alkami ir ištroškę kraujo, patys 
žus, žudys savo tėvus ir motinas 
ir jų vaikus.

Ne vienai lietuviai motinai, 
likusiai komunistų vergijoje, 
motinos dienoje sublizgės bolše
vikų durklas akyse, geležiniai 
pančiai skambės ausyse, parako 
dūmai dvoks ore, sūnaus ar duk
ters negyvas siluetas suksis 
mintyse. Vietoj laimės, meilės 
ir grožio, karčios nesuvaldomos 
ašaros byrės ir raudonas aštrus 
bolševiko geluonis smeigs šir
dį. Tūkstančiai iš jų negyvi. Žu
vę kovoje už tėvynę ir mylimą 
motiną, kankinami vergijoj. Ki
tų jau kaulai išvarstyti po pla
čią Rusijos žemę.

Taip pat ta geroji, savo vai
kams laimę trokštančioji moti
na— mamytė, bolševikų ordoms 
užplūstant Lietuvą, ne vieną 
dar laisvą savo sūnų ar dukrą 
ragino slėptis nuo žmogaus — 
žvėries, gelbėti gyvybę. Išlydė
jo skaudančia širdimi į nežino
mą be vilties kada pasimatyti 
kelionę. Ilgai ji stovėjo, karčiai 
dejavo, giliai vaitojo, kol myli
mo sūnaus ar dukters šešėlis iš
nyko, virto juodu tašku...

Motina, Tu ir šiandien tame 
pačiame skausme ir liūdesyje su
tiksi Motinos dieną, kaip tada, 

■— sukniubusi po gimtojo kiemo 
pakelės liepa, apsikabinusi tėvų 
protėvių prakaitu aplaistytą 
gimtosios žemės grumstą.

Komunizmo imperijos viešpa
čiai sutrypė ir išniekino motinų 
vardą, jausmus, meilę vaikams 
ir šeimai. Tūkstančiams moti-

ROCKFORD. ILL.
Trumpai

— Balfo 85 skyrius surengė 
jaukų margučių pobūvį, kuria
me kalbėjo salezietis misionie
rius Antanas Sabaliauskas, ap
keliavęs Europą, Pietų Ameri
ką ir Indiją. Kalbėtojas savo 
linksmais pasakojimais iš žmo
nių gyvenimo ir papročių gar
džiai prijuokino publiką.

— P. Petrutis iš Chicagos ro
dė paveikslus iš lietuvių orga
nizacijų veiklos ir parengimų ir 
ta proga nufotografavo rockfor- 
diečių suneštus margučius ir pa
čius svečius.

Už gražiausią margutį pirmą 
premiją ($10) laimėjo Renaldas 
Poška, antrąją premiją $5 lai
mėjo ponia Morienė, trečiąją 
jaunasis Poška. Dėl tvirčiausio 
kiaušinio rungtynės vyko tarp 
Jono Makūno ir p. Daukšos, ku
ris laimėjo paskutinį mūšį. Po 
to sekė užkandžiai, šokiai ir t. t.

— Negaliu pamiršti kai kurių 
nuoširdžių tautiečių. Pavyz
džiui, našlė p. šulcienė, kaulų 
gėlimo kankinama, negali išeiti 
iš namų, bet ji nepamiršta Sibi
ro ištremtų ir Vokietijoje liku
sių nelaimingų tautiečių. Ji at
siuntė $2 auką Balfo 85 sky
riui.

— Matininkas p. Piščikas vi
sada dalyvauja lietuviškuose pa
rengimuose. Turėjo pergyventi 
daug sunkių ir lengvesnių ope
racijų. Buvo keletą kartų išva
žiavęs į Brolių Mayo klinikas ir 
dabar atrodo gerai. Per Vasa
rio 16 minėjimą jis paaukojo A. 
L. Tarybai $30. štai kokių nuo
širdžių lietuvių Rockfordas turi!

— Mūsų Lietuvių Klubo dar
buotoja Margaret Anderson su
sirgo ir dabar yra švedų ligoni
nėje.

— Senas Rockfordo gyvento
jas Kazimieras Marcinkevičius, 
kuris vedė ir su žmona išvyko 
į Floridą. Ten išbuvo tris mė
nesius ir laimingi grįžo, parvež- 
dami daug naujienų ir linkėji
mų nuo rockfordiečių, kurie da

bar gyvena Floridoje.
— Dr. Luomano žmona Mar

garet iš Kalifornijos atvyko į 
Rockfordą ir žada ilgiau pagy
venti ir aplankyti visus savo pa
žįstamus.

— Chepuliai buvo išsikėlę gy
venti už miesto ribų į farmukę, 
dabar vėl galvoja grįžti į mies
tą. Jau nusipirko sklypą že
mės ir statosi naują namą arti 
Lietuvių Klubo, o farmą nuta
rė parduoti. Gamtos mylėtojam 
ir šviežio oro mėgėjams gera 
proga tą farmukę įsigyti.

žvalgas

WATERBURY, CONN.
Koncertas

“Lietuvos IPrisiminimų” 25 
metų sukaktuvinis koncertas 
įvyksta balandžio 22 d., 7 vai. 
vak. “Nemuno” klubo naujai at
remontuotose patalpose, 48 
Green St., Waterbury.

Programą atliks mergaičių tri- 
jo, vadovaujamų komp. Gaide
lio iš Bostono, ir dramos akto
rius Stasys Pilka iš Chicagos.

Nuostabios dainininkės, savo 
skambiais balsais išpildys leng
vas, modernaus žanro pramo
gines dainas. Dailiojo žodžio 
programą išpildys Lietuvos tea
tro aktorius-veteranas akt. S. 
Pilka, duodamas ištraukų iš kla
sinės prozos ir patriotinės bei 
pramoginės poezijos įvairių au
torių.

Po koncerto linksmoji dalis- 
šokiai grojant garsiam Joe Ter
ri orkestrui iš Windsoro. Taip 
pat veiks užkandžių ir gėrimų 
stalas. Rengimo komitetas kvie
čia vietos ir apylinkių lietuviš
kąją visuomenę gausiai atsilan
kyti į šį kultūrinį ir paskutinį 
prieš vasaros sezoną parengi
mą. A. P.

AMERICAN FURNITURE MARTr ♦
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė .... :..................  $39.95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis.................  $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už...................... $149.95
Specialus TV setas .......................................................................  $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

nu vos gimę vaikai išplėšiami 
iš jų glėbio, nuo meile vaikui 
persunktos krūtinės ir išvežami 
barbariško komunizmo mokyk
lon, kurioje auklėjami paklus
nūs robotai.

Lietuvos motinos tėvynėje, ku
rios dar kvėpuojate grynu lie
tuvišku oru, kurios dar valgote 
savo prakaitu ir sunkiu darbu 
iš mažos žemės saujos išaugusio 
grūdo duoną, tverkit iki galo. 
Ateis ta diena, kada pasimatysi
me. Tada skausmą ir liūdesį pa
keis džiaugsmas, ir vėl šeimos 
meilė ir laimė spindės rasos skai
stumu. Ateis ta diena, kada 
paniekinimas, apgaulės, melas, 
kančios ir kankinimai pasibaigs, 
nekaltų žmonių kraujas nesilies, 
kada trūks geležiniai komuniz
mo pačiai, kada nebus vietos Lie
tuvos padangėje komunistų ti
ronams ir jų tarnams, kada švies 
tikroji Lietuvos saulė. Tada 
Jums, mielos motinos ir visų 
mūsų motinų motinai — tėvy
nei, išauš gražus laimės ir 
džiaugsmo pavasaris!

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. všsal neatidaroma.

mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laiko
mus pinigus mokame 4%.

Per 64 metus teikėme čikagiečiams įvairiausius 
patarnavimus, šiandien pasididžiuodami norime 
pranešti, kad paruošėme dar vieną ntemokamą 
patarnavimą. Prie įstaigos įtaisėme didelį lai
krodį ir termometrą. Bet kuris čikagietis ar 
čikagietė, — nesvarbu, ar jis turi pas mus sąs
kaitą, ar jos neturi — praeidamas gali patirti 

tikslų laiką ir temperatūrą.

Albert J. Aukers, Prezidentas

District Savinas Š
AND LOAN ASSOCIATION XtJfjojJZ

INSURED
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3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CLiffiide 4-0104 

“Free Parking directly behind our office”
HEW OFFICE HOURS: MONDAY and TUESDAY 9 A.M. to 4 P.M. I WEDNESDAY CIOSEB. 
THURSDAY 9 AA to 8 PA / FRIDAY 9 AJA. to « P.M. / SATURDAY 9 KM. to 1 Mh.

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

2202 West Cermak Road

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by the 
United States Government

Chicago 8, 111
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833 Phone: Virginia 7-7747
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f ~ “ NAUJIENOS
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
lix months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per conv. 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago  j e ir priemiesčiuose

metams __________________  $15.00
pusei metų ....__________ $8.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui___________ $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

me kare vokiečiai jau buvo pradėję naudoti ir spraus- 
minius inžinus (raketas) tolimiems taikiniams bombar
duoti. Vokiečiai per vėlai ėmė šitą ginklą vartoti ir ka
rą prakišo. Bet šaltojo karo metu, nuo 1945 metų, 
sprausminės raketos buvo visą laiką tobulinamos.

Visas savo pastangas šioje srityje sukoncentravo 
Sovietų Rusijos valdžia. Sprausminių (jet) raketų ir 
vairuojamųjų balistinių sviedinių išvystymas pagaliau 
paruošė galimybę pasiekti tolimas erdves.

Buv. prezidentas Eisenhoweris, paklaustas, kodėl 
Amerika atsiliko nuo rusų, kurie jau sugebėjo pasiųsti 
erdvėn žmogų, — atsakė, kad Rusija ėmė tuo rūpintis 
10 metų ankščiau, negu Jungtinės Valstybės: “Rusai 
pradėjo 1945 m., o mes nepradėjome iki 1955 metų”.

Karai paruošė galimybę erdvės žygiams
Beveik niekas šiandien neabejoja, kad karas tai bai

si nelaimė žmonijai. Mokslininkai, politikai, visuomenės 
veikėjai ir paprasti žmonės galvoja, kaip tos nelaimės 
išvengti.

Tačiau yra faktas, kad karas neretai prisideda ir 
prie pažangos pagreitinimo. Imkime “kosmonauto” Ga- 
garino kelionę erdvėje. Jo laivas “Vostok”, raketos iš
keltas j beorę erdvę, apskrido aplink žemę per 89.1 mi
nutes. Sovietų propaganda dar per anksti pavadino šį 
skridimą “kosminiu”, nes 185 mylios nuo žemės pavir
šiaus tėra tik maža dalis erdvės tarp žemės ir mėnulio. 
Mėnulio atstumas nuo žemės yra apie 12 kartų dides
nis, negu “Vostoko” orbitos. O ką bekalbėti apie “kos- 
mą” (visatą)!

Bet jo skridimo greitis yra nuostabus.
Skraidymas mašinomis, sunkesnėmis už orą, prasi

dėjo Amerikoje, kai brolių Orville ir Wilbur Wright pa
dirbtas lėktuvas Kitty Hawk pakilo nuo žemės 1903 m. 
gruodžio 17 d. netoli Dayton, N. C. O Pirmajame Pa
sauliniame kare jau kiekviena kariaujančioji valstybė 
naudojo lėktuvus, kaip kovos įrankį, ir stengėsi juos 
pagerinti.

Tos pastangos tęsėsi ir po karo. Be to, po karo pla
čiai išsivystė civilinė aviacija. Buvo statomi vis didesni 
ir greitesni lėktuvai.

Pirmus skridimus aplink pasaulį irgi atliko ameri
kiečiai. Amerikos armijos lėktuvų grupė apskrido aplink 
žemę per 351 valandą; bet toje kelionėje jie 54 kartus 
nutūpė žemėn pasilsėti, prisipilti degalo ir susitaisyti 
mašinas. Visa kelionė užtruko 5 mėnesius ir 22 dienas. 
Lagūnas Wiley Post 1933 m. vienas apskrido aplink že
mę per 115 valandų ir 36 minutes.

♦

Antrajame Pasauliniame kare veikė galingi bombo
nešiai didesnio greičio, negu komercinių orlaivių. Šita-

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ____ $13.00
pusei metų .......... ... .............. $7.00
trims mėnesiams..................  $4.00
vienam mėnesiui .................... $1.25

Užsieniuose
metams _____ L $16.00
pusei metų ...............  „ $8.00
vienam mėnesiui ..... $1.50

Naujienos eina kasdien, iSskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Apžvalga
-. - .............. —

Prasimanymai ir 
insinuacijos

Kai kas vis dar neiškenčia ne
kėlęs, ermyderio dėl Lietuvos pa
siuntinybės bei konsulato užda
rymo Brazilijoje. Bet šneka ir 
rašo daugiausia tie, kuriems ma
žiausia rūpi dalyką suprasti ir 
išaiškinti.

Anądien mums teko šioje vie
toje atitaisyti prasilenkimus su 
tiesa ir šališkus spėliojimus, pa
sirodžiusius Brooklyno “Darbi
ninke”. Dabar tą pačią temą ir 
tokiu pat tendencingumu “gvil
dena” Cleveland© tautininkų 
laikraštyje p. V. Rastenis.

Jisai pažymi, kad smūgio, ku
ris ištiko Lietuvos reikalą Bra
zilijoje, nebūtų padėjusios iš
vengti jokios lietuvių pastangos, 
nes prezidentas Quadros “net 
specialiam Amerikos ambasado
riui rankos nepadavė”.

Bet jeigu taip, tai kuriam ga
lui p. Rastenis kabinėjasi prie 
ALT sekretoriaus

Jisai įtaria, kad pozicija, ku
rią ALT rekomendavo visuome
nei šituo klausimu užimti, buvu
si vien tik ALT sekretoriaus pa
diktuota ir sauvališkai skelbia
ma. Tuo gi tarpu pats Rastenis 

'galėjo matyti iš komunikato, 
įdėto dienraščiuose, kad tai ne
tiesa.

Nekartosime čia to, kas buvo 
pastebėta “Darbininkui” dėl jo 
spėliojimų, bet paminėsime vie
ną punktą, kuris yra svarbiau
sias. Buvo vilties, kad susida
riusi anoje šalyje nemaloni pa
dėtis dar gali būti tam tikrais 
keliais atitaisyta. Tų kelių ieš
kant, buvo gauta nurodymas, 
jog vieša amerikiečių akcija ir 
laiškų bei telegramų siuntimas 

(Brazilijos vyriausybei naudos 
neatneš, bet gali pakenkti.

Šis įspėjimas, o ne asmeninė 
to arba kito žmogaus pažiūra, 
buvo pagrindinis elementas ALT 
nusistatyme. Kas nešasi labai 
aukštai, gali tokius “menknie
kius” ignoruoti, bet negražu kur
ti iš savo vaizduotės nepagrįs
tas insinuacijas.

Eisenhoweris clar pridūrė: “Pirmą kartą man buvo 
rimtai užsiminta apie žemės satelitus 1955 m.” Ankš
čiau niekas jam apie tai neužsiminė, o jisai pats, mat, 
“neturėjoo laiko” apie tai galvoti.

Bet čia ne asmeninio apsileidimo klausimas. Prie-
žastis gilesnė. Sovietų Rusija, net ir karui pasibaigus, 
tęsė karo politiką, o Jungtinės Valstybės stengėsi page
rinti taikingo gyvenimo sąlygas, namie ir nukentėju
siose dėl karo Europos šalyse.

Karo dvasia ir pasiryžimas žūt-būt paimti viršų 
įgalino Sovietų Rusiją pralenkti taikingai nusiteikusias 
Jungtines Valstybes, pralenkti toje vienoje srityje, ku
rioje ji troško laimėti didelę propagandos pergalę.

Ir laimėjo.

JURGIS JAslNSKASSPAUDOS
• Baigiant ištysusį pokalbi

Nepriklausomos Lietuvos ka
riuomenėje būdavo juokaujama: 
“Būkime vieningi, nes jeigu mes, 
viršininkai (turime galvoje — 
grandiniai) pradėsime pyktis, 
kas bepalaikys drausmę kariuo
menėje!...” O eiliniai kariai apie 
tokius viršininkus išsitardavo 
“Ožka — negyvulys, grandnis 
— neviršininkas”. Panašiai ga
li tarti ir Naujienų skaitytojai 
apie “pabirininką” ir jo oponen
tą J. Klauseikį. Nes jie du šne
kasi ir šnekasi apie elektronikas 
ir automatizaciją, ir vis į prie
šingas puses traukdami. O kas 
iš tokio pokalbio skaitytojams? 
Nuobodulys!

Pokalbis buvo pradėtas teigi
mu: “Mechanizacija ir automati
zacija, paremta elektronikais 
yra viena svarbiausių priežasčių 
bedarbių skaičiaus didėjimui 
Amerikoje. Dėl tos automatiza
cijos netenkantieji darbo neturi 
jokio pagrindo džiaugtis tąja 
technine pažanga; o tose pažan
giose pramonės šakose gaunan
tiems darbą automatizacija yra 
tikriausios aukso kasyklos”. Šios 
pagrindinės pokalbio minties 
“pabirininkas” tebesilaiko ir da
bar. Dėl to jis visai pagrįstai 
atmeta jo opnento bandomą jam 
prikergti mintį: “Vadinasi, jis 
(“pabirininkas”) jau su statis
tika aiškina, kodėl bloga dabar
tinė Amerikos ūkio konjungtū- 
ra” (žiūr. Naujienų nr. 75). Lie
tuvių kalbos vadove, ir L. Enci
klopedijos XXII tome yra žodžio 
konjungtūra apibrėžimas: “Kon- 
jungtūra — sąlygos; sąlygų, ap
linkybių visetas”. Matykite, 
koks neišmanėlis yra tas “pabi
rininkas”: jis, tvirtindamas, kad 
automatizacija didina bedarbių 
skaičių, tuo pačiu nori įrodyti 
dabartinės Amerikos ūkio kon- 
jungtūros — visumos blogu
mą!... Išeina taip: jeigu žiūrė
damas į statomą modernų pasta
tą, pastebėjęs, pasakysi, jog vie
nos durys kryptelėję, tuo pačiu 
imi įrodynėti viso pastato blogu
mą!

Reikia būti dėkingam už J.

PABIROS
Klauseikio pamoką, kaip naudo
tis statistikos skaičiais. Juk mo
kytis niekada nėra vėlu, tuo la
biau, kad mokytojas yra labai 
plačių polėkių. Tai kas, jeigu 
kartais ima ir susimaišo tuose 
polėkiuose: “pabirininkas” Nau
jienų nr. 62 pateikė keletą sta
tistinių davinių iš kelių pramo
nės šakų apie bedarbius, kurie 
atsiranda dėl mechanizacijos-au- 
tomatizacijos. Tie statistiniai 
duomenys nebuvo, nėra ir nega
li būti “pabirininko”, nes ne jis 
juos sudarė, bet “House Educa
tion and Labor Committee”, ku
riame dirbantieji žmonės, “pabi
rininkas” tiki, yra pakankamai 
išsilavinę ir moką “laikytis pa
grindinių statistikos ir aritme
tikos dėsnių,, kaip skirtumą pa
vaizduoti, kaip skirtumą rasti”. 
Jų darbo rezultatais — išvado
mis ir buvo pasinaudota.

Jeigu tos išvados, tie statisti
niai duomenys yra nepatikimi, 
— valia kolegai J. Klauseikiai 
susirasti patikimesnį statistikos 
šaltinį ir. jo daviniais įrodyti, 
kad, sakysime, “bravorų, like
rio ir lengvų gėrimų pramonėje 
dėl mechanizacijos per paskuti
nį dešimtmetį ne tik nebuvo at
leista 25% darbininkų, bet toks 
nuošimtis darbininkų dėl tos pa
čios mechanizacijos buvo padi
dintas; arba statistikos tvirti
nimą: “Automatiniai liftai vien 
New Yorke per 15 metų panai
kino 40,000 patarnautojų dar
bų” įrodyti, kad liftų patarnau
tojų skaičius New Yorke dėl au
tomatizacijos ne tik nesumažė
jo, bet padidėjo bent 4,000 as
menų; taip pat valia netikėli 
anksčiau minėto komiteto ap
skaičiavimu, jog... “per ateinan
čius 5-ris metus įvairios auto
matinės mašinos atims darbą 4 
milijonams raštinių darbinin
kų”.

Nėra pagrindo netikėti tvir
tinimu, jog per pastaruosius ke
letą metų Amerikoje ypatingai 
išsiplėtė baltųjų-lengvųjų meta
lų (alluminum ir jo junginių) 
ir sintetinių medžiagų (nylon, 
plastic) pramonė, tačiau tose 
išsiplėtusiose pramonės šakose 
atsirado daugiau darbų ne dėl 
to, kad ten buvo įvesta automa
tizacija, o dėl to, kad tų pramo
nės šakų gaminių pareikalavi- 
mas-paklausa padidėjo ir tas sa
vaime paskatino tas šakas plės
tis. Neautomatizuotose tų pra
monės šakų dirbtuvėse darbinin
kų skaičius būtų buvęs kelerio
pai didesnis. Taip, ar ne?

Demokratinėje, laisvoje spau
doje leidžiama išsikalbėti įvai
riais klausimais, leidžiama dis
kutuoti, ginčytis, leidžiama tu
rėti savo nuomonę ir ją laisvai 
pareikšti. Tai laisvos spaudos 
širdis ir gyvybinės sultys. Ta
čiau tos spaudos nerašyti įsta-

SAN DIEGO, CALIF.
Visokios žinios

Kovo 5 d. įvyko vietos lietu
vių klubo susirinkimas. Dalyva
vo apie 40 narių. Valdyba pra
nešė, kad Vasario 16-tos minėji
mas buvo sėkmingas. Nors ra
portas nebuvo pilnas, tačiau nu
matoma, kad liks šiek tiek ir 
pelno. Kaip ir kiekvienais me
tais, taip ir šį kartą nutarta pa
remti Vasario 16-tos gimnaziją, 
pasiunčiant jai $15.

Klubo susirinkimai laikomi 
kiekvieno mėnesio pirmą sek
madienį. Kadangi Velykos pasi
taikė balandžio pirmą sekmadie
nį, tai susirinkime buvo tarta
si, kaip jas praleisti. Pasisaky
ta už tai, kad per Velykas kinų 
restorane turėti bendrus pietus.

Taip ir buvo padaryta. Ba
landžio 2 d., vadinasi, per Vely
kas, į kinų valgyklą tuoj po dvy
liktos susirinko apie 60 su vir
šum žmonių. Ten iš anksto už- 

tymai kiekvieną joje bendradar
biaujantį įpareigoja neskelbti 
netiesos ir neprimesti savo opo
nentui nebūtų dalykų. Sakysi
me, kaltinti savo pokalbininką 
insinuacija. Kas yra insinuaci
ja?

“Insinuacija (loti) - netiesiogi
niais žodžiais, užuominomis ne
būtos kaltės ar šiaip kokio ne
būto dalyko prikišimas, šmeižia
mojo pobūdžio prasimanymas” 
(L. E-jos VIII tomas). Štai, 
kuo buvo apkaltintas J. Jašins- 
kas! Ir šitą “šmeižiamojo pobū
džio prasimanymą” jis, girdi, 

įtaikė rašytojui Mariui Katiliš
kiai, (žiūr.. Naujienų nr. 62) 
pavartodamas žodį —, “šykštuo
lis”. Tas žodis buvo paimtas ka
butėse - svetimženkliuose, atsi
eit, visai priešinga prasme. Jei
gu kabutėse paimti žodžiai reiš
kia, kaip gerbiamas J. Klausei- 
kis norėtų, tiesiogę prasmę, ta
da velniop visas sintaksines-gra- 
matines taisykles, o tuo pačiu ir 
mūsų kalbos mokovus: Pr. Skar
džių, Dambriūną, prof. Joniką, 
ir net mūsų gimtosios kalbos tė
vą Joną Jablonskį!...

Jeigu kam įdomi “pabirinin
ko” nuomonė apie rašytoją M. 
Katiliškį, — štai ji: Marius Ka
tiliškis yra reto talentingumo 
rašytojas; kaip vyras — sava
rankus, ambicingas, bet mate
rialistiniame pasaulyje naivus 
įdealistas, nesugebėjęs pats sau 
“suorganizuoti” nei puošnios 
mašinos, nei išstaigingų namų; 
bet savo vertinguosius kūrinius 
atiduodąs pirkliams už smulkių 
smulkiausius “drebnuosius” — 
centus! Jeigu tokia mano nuo
monė apie tą talentingąjį rašy
toją yra šmeižiamojo pobūdžio 
prasimanymas, tada — esu kal
tas! Taip, bauskite mane...

Pokalbiui su gerbiamuoju J. 
Klauseikių statau tašką. Užteks 
visam laikui.

sakytame kambaryje jau vis
kas buvo paruošta. Valgiai bu
vo geri ir įvairūs. Kadangi vi
sai arti buvo ir baras, tai kas 
norėjo, galėjo ir jo gėrybėmis 
pasinaudoti.
Velykų pobūvis praėjo tikrai 
gražiai ir linksmai. Ed. Sirutis 
pasakė trumpą kalbą, pažymė
damas, jog lai Zaunių šeimos 
nuopelnas, nes, girdi, jų inicia
tyva ir pasidarbavimu čia susi
rinko toks gražus būrelis ir mes 
linksmai praleidžiame laiką.

Ponas Sirutis tiesą pasakė, kad 
Petras ir Anelė Zauniai daug pa
sidarbavo, beruošdami tą pobū
vį. Tačiau negalima užmiršti ir 
paties Ed. Siručio, kuris yra klu
bo veteranas ir yra daug pasi
darbavęs klubo naudai, šian
dien tiek jis, tiek Zauniai ir kiti 
veikėjai gali pasidžiaugti, kad 
jų darbas nenuėjo niekais: prieš 
dešimt metų įsteigtas klubas yra 
žymiai sustiprėjęs ir vietos lie
tuvius sutelkęs, kad jie galėtų 
susirinkti, savo reikalus aptar
ti ir kartu pasilinksminti.

♦

Prieš Velykas buvome susi
laukę viešnios iš Chicagos, bin 
tent, p. M. Baronienės. Ji bu- 
,vo sustojusi pas savo gerus bi
čiulius, Marijoną ir Joną Vi
džiūnus, gerus naujieniečius, ku
rie ją pavažinėjo ne tik po San 
Diego ir jo apylinkes, bet nuve
žė ir į Meksiką.

Viešnia aplankė ponus Vičus, 
Grybienę ir mūsų bakūžę. Ko
vo 24 d. ji išvyko į Los Ange
les, o iš ten grįžo į Chicagą.

Bedarbių skaičius mieste nesu
mažėjo. Kaip tik atbulai, — 
dar labiau padidėjo. Dabar jau 
priskaitoma apie 27,000 bedar
bių. Prieš kurį laiką buvo pa
skelbta, jog Convair kompanija 
priims 2,000 darbininkų. Tačiau 
priėmė tik 1,300. Beveik nėra 
jokios vilties, kad netrukus pa
dėtis pasitaisys. San Diego ir 
jo apylinkėse vadinamųjų sezo
ninių darbų kaip ir nėra. Tai 
reiškia, jog tiek žiemą, tiek pa
vasarį, tiek vasarą ar rudenį 
darbininkų paklausa pasilieka ta 
pati.

Paprastai pradedama nuo oro, 
o aš oru baigsiu. Turiu pasaky
ti, jog pas mus oras labai mažai 
tesikeičia, — temperatūra gana 
pastovi visą laiką ”'ik vasaros 
metu turime šiek tiek karštes
nių dienų, į kai temperatūra pa
kyla iki 90 laipsnių šilumos.

Šiaip oras gana sausas: perei
tą sezoną turėjome vos 3 colius 
lietaus kritulių.

Raškinis

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas
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Vėl buvo giedama ir Nipernadis vėl 
prabilo; jis kalbėjo apie kūdikį, kuris ne
drąsiais žingsniais žengia gyvenimam Iš 
pradžių jis griebėsi lik tamsių varsų. Lei
do prisiartinti audros debesiui su ledų 
kruša ir staugiančiu viesulu. Bet, sujau
dinęs savo klausytojus gyvenimo žiauru
mais ir baisybėmis ligi pat širdies gelmių 
— jis praskleidė debesis: ledų kruša lio
vėsi, vėjai nutilo. Kalbėtojas leido suš
visti danguje saulei ir pavaizdavo gyve
nimo laimę. Klausytojų veidai nusvilo, 
spinduliuoją žvilgsniai glostė burtininko 
veidą. Martynas • Meosas visas spindėjo 
džiaugsmu ir pasileikinimu. Už šitokią 
gražią kalbą jis nutarė pridėti vargoni
ninkui dar penkias kronas.

Nipernadis, baigęs kalbą, pakrikštijo 
vaiką ir tarė iškilmingai:

— Aš duodu tau Jonalano vardą! '
Kai vaikas jau buvo išneštas, Nęperna- 

dis kreipėsi i jaunuosius, tardamas jiems 
keletą žodžių apie skaistybę bei apie ge
rą sugyvenimą, liepė sugiedoti dar vieną 
giesmę ir po to,, pagaliau, atsisėdo ant 
suolo, šluostydamasis nuo kaktos prakai
tą.

— Tai jau atlikta! — pasakė jis ir at
siduso.

Jį tuojau apsupo iš visų pusių, kiek

vienas norėjo jam padėkoti ir pareikšti 
savo susižavėjimą.

— Koks pamokslas, koks įspūdingas 
pamokslas! — sušuko Janas Sirgupalas, 
vis dar lebekūkčiodamas. — šešiasde
šimts aštuntus melus jau gyvenu, šešias
dešimts aštuntus metus jau esu šiame pa
saulyje, bet lokio puikaus pamokslo dar 
kol gyvas nebuvau girdėjęs. Jūs paėmėt 
mano vargšę sielą ir gniaužėte ją tarp 
pirštų. Gniaužėte ir gniaužėte, kol aš pa
sidariau trupinėlis jūsų saujoje — aš ne
drįsau nė krustelėti, nė atsikvėpti! Tai bu
vo pamokslas! Jei dar vienas toks, iš ma
nęs nieko nebeliktų!

— Moka tas niekšas kalbėli! — šūk
telėjo Janas Jarskis ir trenkė kumščiu į 
stalą.

Jonas Dovydas prisišliejo prie Niper- 
nadžio ir sukuždėjo:

—'Dabar jau pats melas bėgli. Nes ga
li baigtis blogai.

— Bėgti? — nustebo Nipernadis. —■ 
Kodėl? Argi ne puikiai aš viską atlikau? 
Ar tu esi girdėjęs vargonininką geriau 
kalbant? Ar esi kada matęs kur nors lokį 
susižavėjimą ir ašarų plūdimą?

— Bet juk tu nesi vargonininkas! — 
sušuko nusiminimo apimtas Jonas. — Ir 
saugok mus, Dieve, nuo to, kas gali būti, 
paaiškėjus šiai apgavystei!

— Iš kur tu žinai, kad aš nesu vargo
nininkas? — įsižeidė Nipernadis. — Ar aš 
tau esu sakęs, kas ir iš kur esu? Ką tu 

žinai apie tikrąjį mano amatą!
—■ Tu esi pelkių sausinlojas! Juk pats 

taip sakei, — niūriai praburbleno Jonas.
— Ir vargonininkas gali sausinti pel

kes. jei jam ateina įkvėpimas, — išdidžiai 
atsakė Nipernadis. — Gali būti visiškai 
ramus.

Tonis Tikula prisėdo šalia Niperna- 
džio.

— Tai dar buvo vieni niekai, — tarė 
jis atlaidžiai. — Jūsų pamokslas nebuvo 
blogas, bet lai dar vieni niekai. Alau teko 
karią girdėti koplytėlėje kalbant vieną 
seną pastorių, jei neklystu, jis vadinosi 
Valis. Ištaręs savo pirmuosius žodžius, jis 
mane lyg žaibu nutrenkė, ir aš kritau ant 
žemės. Tartum gyvatė raičiaus aš ant 
grindų, verkdamas ir kaukdamas. Ir taip 
visą valandą. Valiui vis dar tebegriau- 
džiant, lyg perkūnui, aš pašokau ant ko
jų, nubėgau į lavoninę, atsinešiau kastu
vą ir ėmiau kasti. “Ei! — šaukė mane 
mano kaimynai, — ką tu ten darai?” ■— 
“Aš kasu savo kapui duobę” — atsakiau 
jiems. '^Aš nebenoriu daugiau gyventi, 
esu nuodėmingas ir netyras. Nebegaliu 
daugiau klausytis pastoriaus grandini
nio”. Tada jie mane surišo, įmetė į ratus 
ir parvežė namo. Taip, lai bent buvo pa
mokslas, suėdė jis man visą gyvenimo 
džiaugsmą! O, jei jūs lokį pamokslą bū
tumėt Kadrei pasakę, lai būtų kitas rei
kalas. Gi dabar jūs kalbėjote ir apie šį 
ir apie tą, na, taip, jus klausyti buvo nia- 
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lomi, bet vis dėlto nė kiek nepaveikėt. Tik 
iš mandagumo jums ir Kadrei žmonės iš
spaudė vieną kitą ašarėlę!

Diena jau linksta į vakarus. Pagaliau 
Leoso šeimininkas Janas Meltas pabunda 
iš miego. Jis girdi sklindant iš Terikeslų 
dvaro namo triukšmą ir šūkavimus, sun
kiai keliasi ir, prasitrinęs akis, vėžlio 
žingsniu nukiūtina keliu į (Įvarą.

— Ak, tie bedugniai kubilai! — niurz
ga jis blogai nusiteikęs, — kas beišgalėtų 
juos visus pripildyti? Jie ten sau geria ir 
U’iukšmauja, o man kažin ar nors vienas 
lašelis bebus likęs gerklei praplauti? Jų 
triukšmas jau ir dabar visoje apylinkėje 
girdėti; kas gi bus ryt, kai prasidės tikro
sios vestuvės? O tos'Kadri puikybė ir iš
didumas! Susikvietė visą parapiją ir de
dasi esanti senos giminės dvarininkė. Lie
ja vyną, nesileiraudama iš kur jis ir kas 
jį apmokės!

Prieš namą Leoso šeimininkas stapte- 
lėja. Aplinkui būriais ir pavieniai slan
kioja girti vyrai ir moterys; jų pilna ir 
kieme, ir sode, ir anl laiptų, ir pakrū- 
miuose, ir patvoriuose, ir ant vežimų. Ap
linkui girdėti jų girtas vapėjimas. Jie 
žviegia, lyg gardėje įstrigę paršai. Kad- 
rės ir Meoso pasiųstos mo.lerys eina ap
linkui ir jau ketvirtą kartą kiekvieną ats
kirai kviečia prie stalo.

Jos kelia vyrus, tempia juos, parieda 
jiems atsistoti ir peržengti per slenkstį į 
kambarį. Leoso šeimininko, nors jis ir 

ilgai ten stovi, niekas nekviečia. Visi sku
ba pro šalį, vienas kitas jam ir į pašonę 
niūksteli, niekas į jį nė nežiūri. Niekas jo 
nepastebi: ką čia žiūrėsi į blaivų žmogų? 
Janas Meltas savo dukters vestuvėse pa
sijunta toks svetimas, toks visų apleistas, 
ir neprašytas nedrįsta įeiti į vidų. Labai 
nesmagu, prasiskynus alkūnėmis kelią, 
atsirasti tarp žmornių ir sėstis už skobnio 
greta triukšmadarių. Jis jaučiasi, lyg ne
prašytas svečias, jėga besiveržiąs prie 
puotos stalo. Po velnių, geriau jis būtų 
dar ilgiau ten alksnyne numigęs, — gal
voja visiškai netekęs ūpo Leoso šeiminin
kas, ir lik ryt rytą, dukters vestuvių pra
džiai atėjęs; tada jį visi prašytų ir verstu 
sėstis prie stalo, 'kada jis turėtų daugiau 
teisių triukšmauti ir pūstis. O dabar? Da
bar jie švenčia Meoso anūko krikštynas 
ir Kadrės gimimo dieną.

Visiems svečiams sugarmėjus į vidų, 
Leoso šeimininkas pastebi mažąjį ‘Andrių. 
Jis pamoja jam pirštu ir klausia:

— Klausyk, Andriau, ar tu mane pa
žįsti? Ar esi mane jau anksčiau malęs?

— Žinoma, — drąsiai atsako vaikiokas, 
— aš tave gerai pažįstu ir anksčiau jau 
esu malęs. Tu esi senis Janas iš Leoso, o 
tavo duktė Marija šiandien čia yra jauno
ji. Daliai- sėdi ji prie stalo šalia vargoni
ninko, gi žmonės jau šnibždasi apie tą 
vargonininką. O Tomas Parvi visai nebe
gauna prieiti prie savo sužadėtinės.

(Bus daugiau) fV,
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DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
Iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas d’cną po pietų 1-3; vak. 7-8 

antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone; REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
InskstŲ ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg. 
Namų tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET ' 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 7—9, antrad. nuo 1—5, treč.

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervy-Smegeny Ligos, Lhirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

50, 50 ir 30 centų be pavardžių.
Visiems aukotojas, Chicagos 

Lietuvių Tarybos vardu reiškiu 
nuoširdžią padėką.

P. S. Pastebėtas klaidas ar 
netikslumus prašau pranešti: 
Julius Pakalka, 2817 W. 40 St. 
telef. VI 7-1890. Chicago 32,111.

Julius .Pakalba
Ch. L. T. Iždo Sekretorius

Čiuras, F. DalangausKas, J. 
Grabauskas, J. Gulbinas, A. Ga- 
lisas, J. Jokūbas, J. Juškaitis, 
M. Kasakaitytė, A. Kasakaitis, 
A. Kazlauskas, P. Kesiūnas, K. 
Krikščiūnas, J. Kupcikevičius,
J. Kuraitis, L. Kybartas, Agnes
K. ., M. .Labanauskas, A. La- 
niauskas, J. Latvys, A. Lauce
vičius, V. Lapinskas, A. Lau- 
rutanas, J. Mackonis, B. V. Mas
tis, L ir V. Mikunas, B. Merkys,
L. Morkūnas, A. ir S. Marma, 
Alfonsas M., A., ir V. Nakai, 
Dr. M. Nasvytis, V. Nausėda,
A. ir II. Patackai, V. Petriko- 
nis, A. Petkauskas, G. Peškie- 
nė, J. Punkmis, V. Buibytė, N.
B. Sabaliūnas, E. Seibutis, J. 
Senkus, A. ir J. Skeivys, J. Sin
kevičiūtė, P. Sodeika, J. Stoč
kus, J. Šarauskas, O. Švirmic- 
kas, M. Tverionas, A. Urbo
nas, A. Vilutis, J. Vyšniauskas, 
A. Žigaitis, V. Zeronienė, A. 
Žygas, V. B., X. Y., 17 vokų po 
$2.00 be pavardžių.

Po 1.00 dol. T. Aleliūnas, B. 
Augiutė, J. A., Anglijos lietu
vis, I. Bakanavičius, J. Bali- 
čas, K. Obeliškis, P. Brizgys, K. 
Buozis, L. Chaikus, B. Dikinie- 
nė, A. Dikinis, P. Dijakanova, 
Vyt. Grabauskas, A, Indzelie- 
nė, E. Jankauskienė, J. Jarec- 
kas, P. Jonelis, A. Jonikas, K. 
Jucevičius, B. Karazija, B. Kas
peravičius, Z. Kaspickas, Ą. 
Klaikys, S. Kuzmickas, I. Lau- 
rinaitė, A. Lukšys, P. Larback, 
V. Laurutonis, W. L., B. Mali
nauskas, A. Maltas, T. Mickevi
čienė, J. Milašius, O. Mažeikie
nė, J. Malesta, B. Noseikis, K. 
Orentienė, P. Padvaiskas, V. J. 
Pleinys, B. Papartienė, B. Pa
navas, B. Petrauskas, M. Patrie- 
nė, J. Badavienė, V. Bamonai- 
tis, H. Bamašauskas, B. Snia- 
lenskas, Adolf Sh., L Stančie-

Iš SLA 208-tos Moterų 
Kuopos veiklos

Netekom savo gerbiamos pirm. 
Pauline Drangelienės

AUKOS CHICAGOS UETUVIŲ TARYBAI
Lietuvos laisvinimui 1961 m. 16 Vasario proga

Juškai, Danutė Juodikis, Jonas 
Jurgelionis, J. Jurkūnas, A. E. 
Kaminskas, J. ir O. Kanišaus
kas, Stasys Karaliūnas, Kazys 
Kasakaitis, O. ir L. Kaspers- 
kiai, Prof. V. Katelė, M. Kazu- 
naitė, Viktoras Kiburys T. V. 
Kojelis, Juozas Končius, B. A. 
Kripkauskai, A. ir V. Krikščiū
nai, J. ir A. Kubiliai, E. J. Ku
biliai, G. K., A. ir V. Labanaus
kas, A. Lauraitis, J. M. Lauri
naitis, V. ir M. Liesunaitis, 
Bronius Linkus, K. Linkevi
čius, J. Lukas-Lukoševičius, Z. 
Lukoševičius, Bronius ir Mari
ja Macevičiai, K. ir T. Maciu
kas, Anele ir Juozas Mackevi- 
čiai, Kazys Malinauskas, V. ir 
K. Mankus, K. Juozas Marčiu
lionis, Jonas Matukas, A. ir M. 
Matuzai, Vytautas Mažeika, 
Ona Mažionytė, Adomas Mice- 
vich, M. A. Mickai, Genovaitė 
ir Vladas Mieželiai, T. ir E. Mig 
linas, V. H. Kirnas, K. Mustė- 
nas, Br. Nainys, Laimutė ir 
Birutė Naureckaites, Jūratė 
Navickaitė, Maria Nelsas, V. 
Norusis, Mr. and Mrs Norvch, 
B. Olis, S. A. Pietuškai, Zigmas 
Paliliūnas, Antanas Paliliūnas, 
J. B. Paliliūnas, Juozas Para- 
žinskas, V. Pavilčius, P. Pranc- 
kevičius, B. ir S. Prialgauskai, 
Ignas ir S. Pocius, D. Pucins- 
kis, Kazys Pumputis, Martynas 
Purvinas, J. ir F. Puiriai, B. 
Pusauskis, Pranas Baciūnas, F. 
Badis, V. ir T. Badvila, Sta
sys ir Anyta Badžionis, K. 
Bapševičius, Mykolas Bauchas,
O. ir V. Bemeikiai, Bimkevi- 
čiai, O. E. Budaitis, A. Bugys, 
Milda Bulis, Zigmas Bumša, 
Petras Butkus, Linas Butkus, 
V. V. Sakalas, Z. Samuolis, L. 
Savickas, Jurgis ir Adelė Sa- 
vokaitis, Ona ir Balys Sebasti
jonas, K. Seklaitis, John Se- 
lickas, A. Sereika, P. Sidzi
kauskas, Liudas Simaitis, Be
gina ir Mykolas Simokaitis, Jo
nas Stankūnas, S. ir V. Stasiš- 
kiai, St. Stasiūnas, A. ir L. 
Stepaitis, AL Steponavičienė,

1 S. Stirbys, Justinas Stončius, 
Vladas Stropus, Aloyzas Šiu
renąs, kun. Benediktas Sugin-

1 tas, Ant. ir Jurg. Sugintai, Juo- 
. zas Šulaitis, D. Šatas, T. ir J.

Šaulys, Aurelija šergokienė, L. 
Šmulkštys, Antanas Šukys, Sta
sys šurkus, Ant. Tamekis, O. 
ir J. Tamulevičiai, Pranas Tom 
keivicius, Aleksandras Tornau, 
kun. J. Trakis, Juozas Turčins
kas, P. T. Urbonas, B. Urbona
vičius, I. ir V. Užgiriai, Bronius 
Užusienis, B. Užupis, Būta Va- 
dopolaitė, Adomas Vaitkevi
čius, Z. Valavičius, F. Valai
tis, C. Valis, A. ir J. Vepštai, 
Genovaitė Viliušytė, kun. A. 
V. Vintartas, Mr, and Mrs. Juo
zas Vizgirda, Antanas Zaura,
P. Žilys, Elena ir Aleksandras 
Zujai, L. Zurlis, Antanas že
maitis, Mykolas žemaitis, B. V. 
Žemaitis, Petras' Žibunas, Ka-

ir Z. žilevičiai,

(Tąsa)
Po $5.00 Anton Damaska, 

VI. D. Daras, P. ir J. Daužvar- 
džiai, Petras Dimgaila, P. Dun- 
dzilienė, Vincas Duoba, N. 
Garbenis, Zigmantas Gedvilas, 
Jonas Galumbauskas, C. Genis, 
P. Genys, V. Girda, Zuzana 
Girdvainytė, Anna Grabas, Sof. 
ir Juozas Graužinskai, F. Gre- 
siūtė, Vladas Gricevičius, Bro
nius Gudonis, Vicas Gumaus- 
kas, Stefani Charžauskienė, 
Jonas Jadviršis, Petras Jadvir- 
šis, Jonas Jakaitis, Jonas Ja- 
kubaitis, Mečys Jakubcevičius, 
A. Jankauskaitė, A. U. Janu- 
kaitis, Liudas Janulevičius, 
Kostas Januška, A. Janyšonis, 
J. Janušauskas, Emilija Jazbu- 
tienė, K. Jasenas, K. Jodelis, 
Aleksandra Jonaitis, Jonas Jo
nikas, Jonas ir Marcelė Jasins- 
kai, K. Jonynas, Vilius ir Zita

Ofiso telef.; Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet, 
Trečiadiem pagal sutarti.

f ei. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BK. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta:____

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tek: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadieni tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, Iii.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEazie 3-2868 

Dr. Emily V. KRŪMAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195 
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv.
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai.

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

ir

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Nemalonus buvo SLA 208-tos 
moterų kuopos balandžio susi
rinkimas, nes susirinkome atsi
sveikinti su mirusia nare, kuo
pos pirmininke, ponia Pauline 
Drangeliene. Susirinko per dvi
dešimt narių. Šio susirinkimo 
pirmininkė N. Gugienė pranešė 
liūdną žinią, kad balandžio 3 d., 
po trumpos ligos, staiga mirė 
kuopos mylima pirmininkė, dr. 
Kazio Draugelio žmona, Pauline 
Drangeliene. Narės buvo liūd
nai nusiteikusios ir atsistojimu 
atidavė pagarbą savo gerbiamai 
pirmininkei.

Po trumpo susirinkimo visos 
vykom į Petkaus ir Sūnaus gra
žią koplyčią, kur velionės kars
tas skendo gėlėse, čia narės vi
sos kartu atsisveikinom su savo 
buvusia pirmininke, reikšdamos 
gilią užuojautą likusiam vyrui, 
dukrom, sesutėms ir kitiems gi
minėms.

Pauline Drangeliene buvo ra
maus būdo, maloni moteris. Ji 
sėkmingai ėjo 208-tos SLA mo
terų kuopos pirmininkės parei
gas jau trečius metus ir daug 
prisidėjo prie kuopos veiklos, 
niekados neatsisakydama dirbti 
ir aukoti organizacijos labui.

Mes tikrai jos pasigesim ir 
dažnai ją minėsime.

Lai ji ilsis ramiai...

(Pabaiga)

CONNOLLY'S FLORAL SHOP 
Complete Floral Service 
Weddings our specialty
City - Wide Delivery 
Open accounts invited 

Phone & charge it GR 6-8444 
if no ansver call RE 5-7261 

3532 W. 63rd STREET.

NG

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

nė, J. Stulga, K. Šablevičius, 
L. Šakienė, N. Šapkus, F. Taut
kus, K. šubonis, J. Tričys, K. 
Valiukaitis, R. Vėžys, P. Viz
girdas, Jaras, A. M. T., J. B., Z.

X. X., 66 vokai be pavardžių, 
po $1.00. Aukota: 80 centų, 50,

LIETUVIAI akių gydytojai
r

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičiu stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optomeinstas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiemp Praktikuoja 40 metų. 

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tek: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 val. vak.

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

I AWIinQ Telegrama į LU V ūliliu Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Laidotuvių Direktoriai

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

TRYS MODERNIŠKOS

REpublic 7-8600

6845 SO. WESTERN AVE.

AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REnubnc T-SW1

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos; PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS iR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Ofi&o telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.; WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
Šeštadieniais 24 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.
................. I . ~ ii"'

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652. WEST 59th STREET 

Tel.; PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

NET KELIOS DEŠIMTYS 
Stereo patefonai, TV, Vėsintuvai 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Pardavimas ■— Taisymas, 

Sekmad. uždaryta.

PERKRAUSTAU (MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, apdraustas.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avenue

CHICAGO, ILLINOIS
TeL: F Rentier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v. 
Angly kalba: nuo antr. iki penkt.

7—7:30 vai. vak.
Tel.; HEmioek 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.
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Marijonai iš Marian Hills, še
ši vokai po 5.00 dol. be pavar
džių.

Po $4.00 — Leonas Valiulis, 
S. J. Vėbras. Vienas vokas 4.00 
dol. be pavardės, Chodeckas 
A. O. $3.75., J. M. Šaltenis 
$3.50.

Po $3.00 — K. ir M. Avižie
niai, Simas ir Marija Brizgiai, 
A. Buinevičius, Anelė Gerkle* 
nė, Marija Girdvainienė, J. 
Gramas, Mrs. Dambros, Leo
nas Daukus, Justinas Knepa, 
M. Kriškis, M. K., K. Lasas, 
Juozas Masailis, Kazys M-nis, 
A. A. Norvainis, VI. B., K. Pet
rulis, Elena Petelkevičienė, 
Emilija Petrauskaitė, Charles 
Badzvila, Pranas Bazminas, Jo
nas ir Božė Tijūnai, Stasys 
Šaučiūnas, Kazys Umbrozas, 
Petras, Vacbergas, John Vil
keli, E. Žemaitaitis, trys, vokai 
po $3.00 be pavardžių.

Po $2.00 — E. Abelkienė, A. 
Alexander, S. Ančiulis, J. 
Andrišiūnas, A. Astrauskas, J. 
Biliūnienė, W. Brazauskas, B. 
Bridžius, J. B'ukaveckas, K.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MARQUETTE FUNERAL HOME

Šešiolikos Metų Mirties Sukaktis
PETRAS BIELIŪNAS

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ.

P. J. RIDIKAS

LEONARD BUKAUSKAS

VASAITIS - BUTKUS

ANTANAS M. PHILLIPS

W. 71 Street
GRovehill 6-2345-6

50th Ave., Cicero
TOwnhall 3-2108-9

2533
Telef.:

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

Tarnavo Prancūzijoje, Italijoje ir Vokietijoje.
Nelaimingai žuvo 1945 metų balandžio mėnesio 18 dieną, sulaukęs 

28 metų amžiaus. Gimė 1916 metų spalio 9 dieną, Chicago, Illinois.
Paliko dideliame nuliūdime: motina Agota, pagal tėvus Dargytė; 

patėvis Stanislovas Stočkus; brolis Andriejus ir jo šeima; dvi seserys: 
Sylvia ir konstancija su šeimomis; 3 tetos, krikšto motina ir gi- 

i minės..
Mūsų brangiausio sūnaus ir brolio Zigmanto liūdnam atminimui 

pagerbti Mis laikomos Šv. Mišios Šv. Judo parapijos bažnyčioje, 
3208 E. 91st PI, balandžio 18 d., 8:00 vai. ryto. Kviečiame visus 
gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti į pamaldas ir pasimelsti už 
visus tris sūnus: Zigmantą, Antaną ir Steponą.

Mes Jūsų, Mūsų Brangiausieji sūnūs ir broliai, niekad neužmir
šime. Jūs pas mus jau nebesugrįšite, bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Jus nueisime. Tebūnie Jums lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Motina ir patėvis, 10926 Edbrooke Ave., IN 8-692.8, 
brolis, seserys ir giminės.

1446 S. 50th Avė., Cicero, ID.. Phone: OLympic 2-1003

1410 So.
Telef.:

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

Nors šiandien sukanka ketveri metai kaip iš mūsų 
tarpo išsiskyrė

KAZYS J. LIUTKUS
tačiau mes labai dažnai prisimenam jo kilnią asmenybę 
ir nuoširdų draugiškumą bei jo gyvenimo kelionėje atlik
tus geruosius darbus.

Ilsėkis ramiai, Kazy!
KAZYS IR NORA GUGIAI

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7-1741 — 1742

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

PEARL KULEŠA 
pagal tėvus Miknevičiūtė. 

ilgus metus gyvenusi Bridgeporte
Mirė 1961 m. balandžio 15 d., 6:30 vai. ryto. Gim. Lietuvoje, Uk

mergės aps., Gelvonių parap., Maskoliškių kaime.
Amerikoje išgyveno 50 metų.

f Paliko nuliūdę: sūnus William Kurauskis, marti Isabelle, duktė Ju
lia Dobilas, žentas Jonas, 4 anūkai, proanūkė ir daugelis kitų gimi
nių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė.prie Liet. Moterų Piliečių Lygos, Liet. Moterų D-jos; Ap- 
švietos, Brighton Park Liet. Moterų Klubo, Chicagos Lietuvių Suval
kiečių Draugijos, Žemaičių Kultūros Klubo, ir Chicagos Liet. Drau
gijos.

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. Lituani- 
ca Avenue.

Antradienį, balandžio 18 dieną 10 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
į Lietuvių Tautines Kapines.

Visi a. a. Pearl Kulešienės giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sūnus, Marti, Žentas ir Anūkai.

Laidotuvių direktorius Antanas M. Phillips, Tel. YA 7-3401

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVI

Chicagos MAS DIENĄ
Lietuvių IR NAKTĮ

Laidotuvių TURIME

Direktorių KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO

Asociacijos DALYSE

TeL: YArds 7-1138-1139

. PVT. 1st CLASS JAMES EVANS
(ZIGMANTAS IVANAUSKAS)

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
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Plėšikas įkišo nagus
Vienas plėšikas tikrai patyrė, 

kad plėšikavimas neapsimoka. 
Jis Įkišo pats savo dešimt dole
rių ir abiejų rankų pirštus.-

Apie 35 melų amžiaus vyras 
antradienio vakare, Įėjęs Į vai
stu krautuve, 3213 N. Ashland 
Avė., nusipirko dantims šepe
tuką ir kasininkei Įdavė $10. 
Kasininkei atidarius kasų išimti 
grąžą, vyras jai sušnibždėjęs 
“This is a stickup!”, .abiem 

' rankom griebė kasą, bet kasi
ninkė tuo momentu smarkiai 
užtrenkė kasos stalčių, priver
dama abiejų rankų įpirštus. 
Plėšikas nebelaukęs grąžos, 
pirštus jėga ištraukęs, dejuoda
mas išbėgo pro duris.

Amerikos indėnų prieauglis
Prieš keletą dešimtmečių 

daug kas Amerikos indėnams 
pranašavo greitą išnykimą, o 
dabar pasirodė, kad indėnai ne 
tik nenyksta, o smarkiai priau
ga. Prieš 10 melų, per 1950 
metų gyventojų surašymą, Ame
rikoje indėnų buvo rasta viso 
357,499, gi praėjusiais 1960 me
tais jų jau buvo 523,591, tai yra 
veik tiek pat, kiek jų galėjo 
būti Kolumbo laikais visame 
Amerikos kontinente. Ameri
kai indėnų šalpa ir parama per 
praėjusį dešimtmetį kaštavo 
apie bilijoną dolerių.

Ir antrąjį šnipą paleido
Po to, kai teisingumo depar

tamento parėdymu Chicagoje 
buvo nutraukta byla prieš du 
sovietų šnipus, Igor Melekh ir 
Willie Hirsch, ir Melekh buvo 
grąžintas atgal į sovietų Rusiją, 
teismas paleido Į laisvę ir Hir- 
schą, kurs iš Chicagos grižo į 
New Yorką, iš kur, spėjama, 
gali būti deportuotas atgal į Vo
kietiją, iš kurios prieš 20 metų 
buvo imigravęs.

Tabako pramonė tikrai 
rūpinasi savo rūkoriais
Du West Virginia universite

to tyrinėtojai rado, kad prieš 
užsidegant cigaretę paėmus po 
vieną reserpino kapsulę, galima 
pašalinti nikotino žalingus efek
tus ir sykiu “gardžiuotis taba
ko dūmu”.

Chemikalas reserpine sulai
kąs nuo pakilusio kraujo spau
dimo, pulso pagreitėjimo ir 
temperatūros nukritimo rankų 
pirštuose, kas paprastai pasi
reiškia cigaretę rūkant. Tuo 
būdu norima bent dalinai ap
saugoti rūkorius nuo nikotino 
sukeliamų širdies ir kraujagys
lių sutrikimų.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

SIUNTINIŲ SIUNTĖJAMS 
gražios dovanos

Kas išsiųs savo siuntinį per mus ir pridės mūsų prekių bent už 
$50, — gaus dovanų 6 poras kojinių arba gražią suknelę.

Pas mus rasite visokių prekių siuntimui, yra net TRYS KRAUTUVĖS. 
Dovanos duodamos tik trumpą laiką — nepraleiskite progos.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

I ________________

Trafiko teismas atidaro 
dar du naujus skyrius
Trafiko bylų užsivilkinimui 

sumažinti, greičiausiu laiku bus 
atidaryti dar du teismo skyriai, 
kuriuose bus sprendžiamos tra
fiko pažeidimų bylos grupėmis, 
kurių nusikaltimai yra vieno
dos rūšies, pasakė vyr. teisėjas 
Alfonse Wells. Tie skyriai bus 
kambariuose, kuriuose šiuo me
tu veikia Vairavimo Pagerini
mo mokyklos (Driver Improve
ment Schools). Mokyklos ir 
teismai vyks tuose pačiuose 
kambariuose skirtingomis va- c, 
landomis.

Penkių centų gana
Meras Richard Daley atmetė 

savo patarėjų inžinierių patari
mą pakelti iš 5 centų iki 10 cen
tų kainą už automobilio vienai 
valandai pasistatymą prie mie
sto metro stulpelių gatvėse. 
“Man atrodo, kad 5 centai va
landai yra gana. Mes jau pa
darėme didelį žingsnį, panai
kindami vieno cento parkini- 
iną”, jis pasakė.

YMCA įsteigė kursus 
automobilių 

vairuotojams
Prie High Ridge YMCA, 2424 

Touhy Ave., yra pastatytas 48 
pėdų ilgumo, 8 platumo “trei- 
leris” su užrašu “YMCA Easy 
Method Driver Training School”, 
kur šiuo metu 50 “studentų” 
nuo keliolikos iki 50 metų, sė
dėdami foteliuose, mokosi au
tomobiliu važiuoti kaip ir va
žiuodami autostradomis.

Vairuotojams yra įrengtos 
sėdynės ir vairai kaip tikrame 
automobilyje, tik vietoje plen
to ir trafiko prieš juos juda fil
mo vaizdai, kurie yra tiek rea
lūs, kad studentas, kol neįpra
tęs, jaudinasi kaip tikrame 
automobilyje važiuodamas. Kur 
sas apima vairavimą, sustabdy
mą, pagreitinimą, lenkimą, va
žiavimą ekspresiniais plentais ir 
važiavimą vienos krypties gat
vėmis ir kt., bet studentai sako, 
kad sunkiausia kurso dalis yra 
automobilio pastatymas prie 
šaligatvio.

Kursas baigiamas atlikus ke
turių valandų važiavimą tikrais 
plentais ir gatvėmis tikru auto
mobiliu. Vasarai ši treilerinė 
mokykla perkeliama į Western 
Springs aukšt. mokyklos kie
mą.

Automobiliai Chicagoje 
jau užmušė 68 žmones
Trafiko saugumo įstaigos su

sirūpinusios automobilių nelai
mių padaugėjimu šiemet ir pri
sibijo, kad gali sugadinti per 
aštuonis metus Chicagos miesto 
turėtą už daugelį kitų miestų ge
resnį saugumo rekordą.

šiemet per pirmuosius 3 mė
nesius Chicagos miesto gatvė
se automobiliai jau užmušė 68 
žmones, pernai per tą patį laiką
— 48. šiemet užmušta per sau
sio mėnesį — 17; vasario mėn.
— 30, kovo mėnesį — 15; per
nai sausio mėn. 24, vasario 6 ir 
kovo — 15. Balandžio mėnesį 
iki 13 d. užmušti 6, pernai — 3. 
Saugumo organams labiausiai 
susirūpinimo kelia 30 užmušti 
žmonės per šių metų vasario 
mėnesį, palyginus su šešiais per
nai. Aiškinama, kad pernai va
sario mėnesio gilus sniegas pri
vertė automobilistus atsargiau 
važiuoti. Taigi nelaimės pri
klauso nuo vairuotojų, ar jie va
žiuoja atsargiai, ar ne.

Trafiko viršininkas Terence 
Doherty yra optimistas. Jis sa
ko, kad policijos priemonėmis, 
kurios numatoma žymiai pa- 
griežtinti, bus galima trafiko ne

laimių skaičių sumažinti ir dar 
pasiekti saugumo rekordo kaip 
pernai. Viršininko Wilsono po
tvarkiu areštu skaičiai už tra
fiko pažeidimus šiemet jau pa
daugėję.

Sužeista žmonių šiemet per 
kovo mėnesį 8,831, tai yra 714 
daugiau negu pernai per tą mė
nesį. Įvairių trafiko nelaimių 
šiemet jau būta 31,663, pernai 
per laiką 29,579.

Cook apskrityje nuo metų pra
džios iki šiol nuo automobilių žu
vo 127 žmonės.

Bėdos prasidėjo prieš 
28 metus

Kap. Eddie Rickenbacker, bu
vęs I Pasaulinio karo aviato
rius, dabar Eastern Airlines pir
mininkas, kalbėdamas Chica
gos ekonomistų klube, pareiš
kė, kad Amerikos bėdos prasi
dėjo prieš 28 metus, nuo to lai
ko, kai Amerika pripažino ban
ditų gaują kaip teisėtą Rusijos 
vyriausybę. Kalbėtojas tvirtino, 
kad dabar vyksta ne “šaltasis”, 
o tikras karštas karas, kuri mū
sų priešai veda be atodairos, 
plėsdami savo teritorinius už
kariavimus, vogdami mūsų pas
laptis, pagra ūždami mūsų apsi
gynimą ir savo propaganda iš
plaudami mūsų smegenis. Mes 
šaukiame “taika, taika”, kada 
taikos nėra!

“Pasižiūrėkite į Kubą. Prie
šas čia išsikėlė' ir įsteigė savo 
ginkluotą stovyklą, o mes nie
ko nedarome . . . Mes išsižadė
jome Monroe doktrinos, mes 
klausome neutralių internacio
nalinių įstaigų nurodymų ir at
sisakome smogti atgal”.

Kelia bylas 662 rinkimų 
apylinkių teisėjams 
Morris Wexler, kurs Krimi

nalinio teismo teisėjo Richard 
Austin© buvo paskirtas ištirti 
ir, reikalui esant, iškelti bylas 
dėl tariamų suktybių praėjusio 
lapkričio 8 d. rinkimuose, pra
ėjusį penktadienį Apskrities 
teisme iškėlė bylas prieš 662 
rinkimų apylinkių teisėjus 130 
apylinkėse (precincts) Chica
gos mieste ir užmiesčiuose. Iš 
tų 662 asmenų tik 10 ar 20 esą 
precinktų darbuotojai. Visi kiti 
teisėjai. Jie kaltinami “apsi
skaičiavimais” (miscounts) bal
savimo mašinomis ir balsavimo 
lakšteliais, leidimu balsuoti ne
kvalifikuotiems asmenims ir 
neleistinu įtakos darymu.

Pradžioje buvo kalbama, kad 
Wexler kels bylas maždaug 250 
—300 asmenims 500 precink- 
tuose.

Kaltina arkivyskupus
Chicagos užmiesčio Highland 

Parko žydų sinagogos rabinas 
Philip Lipis savo pamoksle tre
čiadienio vakarą pasakė, kad dėl 
6 milijonų žydų išžudymo yra 
kalti ir turi būti teisiami su 
Eichmannu visi, kas rėmė ar 
drąsino Hitlerį ir kas nešelpė 
žydų bėgimo.

Jis apkaltino “septynis Aus
trijos arkivyskupus, kurie, Hit
leriui atvykus į Austriją, kitą 
sekmadienį iš visų bažnyčių sa
kyklų ir iš visų gatvių kampų 
skelbė savo džiaugsmą dėl Aus
trijos su Vokietija susivieniji
mo”. Toliau jis apkaltino JAV 
imigracijos pareigūnus, kurie 
perdaug griežtai prisilaikydami 
imigracijos įstatymų, daugeliui 
žydų užkirto pabėgimo galimy
bes. žydai taip pat negalėsią 
išvengti atsakomybės už 6 mili
jonų savo tautiečių mirtį dėlto, 
kad šio krašto žydai mieliau kro
vėsi pinigus sau, nei tuo metu 
rėmė Jungtinį Žydų Fondą. Dau
giau aukų būtų padėję dides
niam žydų skaičiui pabėgti.

Reikalauja įvesti pamokas 
mokyklose apie komunizmą

Chicagoje pasibaigusioje tri
jų dienų konferencijoje švie
timo ir auklėjimo reikalais vi
si kalbėtojai pasisakė už įvedi
mą kursų apie “komunizmo 
prigimtį” visose šio karšto mo
kyklose. Apie 50 kalbėtojų nuo 
biznio, pramonės, karinių pa-

HELP WANTED — FEMALE : 
Reikta Darbininkių

PUBLIC RELATIONS
CLERK TYPIST

Will handle a variety of details rel
ated to news releases. Types news 
and supervises mailing of releases, 
gives information by phone to pa
pers, press and radio. Fine opportu
nity for young lady looking for 
growth. Must be excellent typist who 
can work well under pressure.

For appointment call 
Mrs. ROSENSHINE

University of Chicago 
Personnel Office 
956 E. 58th St.

Midway 3-0800 
Extension 3151

jėgų, aukšt. mokyklų ir univer
sitetų nurodinėjo, kad dabar 
yra laikas per mokyklas pa
ruošti tinkamą atsakymą į ko
munizmo iššaukimą ir tam 
geriausias būdas yra pačiose 
mokyklose duoti demokratijos 
ir komunizmo palyginimą, tik 
su sąlyga, kad mes neturime 
pasisavinti ir vartoti priešo 
švietimo technikos ir jo poli
tikos metodų.

Senatorius Roman Hruska 
(R. Nebr.) iškėlė reikalą, kad 
Kongresas išleistų įstatymą, 
draudžiantį žinomiems komu
nistams išduoti užsienio pasus.

f TRUMPAI j
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— Pearl Kuzminskienė-Kule- 
šienė mirė praėjusį šeštadienį, 
balandžio 15 d. anksti rytą. Pa
šarvota Phillips koplyčioje. Lai
dojimo laikas bus paskelbtas 
per spaudą ir radiją. Velionė bu
vo žinoma lietuviškų organizaci
jų dalyvė ir veikėja, priklausė 
Moterų Piliečių Lygai, Lietuvių 
Moterų Apšvietos Draugijai, 
Brighton Parko Moterų Klubui 
ir kt., mažiausia dešimčiai, orga
nizacijoms. Organizacijų narės 
prašomos sekti pranešimus, kad 
galėtų gausingai dalyvauti savo 
ilgametės bendradarbės palydė
jime į amžinojo atilsio vietą.

— Frank Prūsis, senas North- 
sidės gyventojas, gavo širdies 
ataką, laimei lengvo pobūdžio. 
Nuvežtas į Norvegian Hospital, 
baigia pasitaisyti. Tikimasi, kad 
šiomis dienomis galės grįžti na
mo. Prūsis yra žinomas veikė
jas, įvairių organizacijų darbuo
tojas ir ilgametis Naujienų skai
tytojas. Jis tiek mėgsta Nau
jienas, kad jį ligoninėje aplan- 
kusiam kaimynui ir draugui K. 
čepukui įdavė $15, prašydamas 
laiku apmokėti prenumeratą, 
“kad tik kartais administracija 
nenutrauktų siuntinėjimo”. F. 
Prūsis neužilgo švęs savo 65 me
tų sukaktį ir išeis į pensiją. Nau
jienos savo draugui linki grei
čiausiai pasveikti ir dar ilgus 
metus pagyventi be rūpesčių, 
kaip laisvam pensionieriui. Nor
vegian Hospital yra prie No. 
Francisco avenue, vienas blokas 
nuo Division. Kas norėtų ligonį 
aplankyti, lengva jį surasti pri
ėmimo valandomis. 

r

— Washington, D. C., gyve
nančio dailininko Bagdono pa
veikslas bus išstatytas Wash
ington© Lietuvių Moterų Klubo 
ruošiamame Pavasario Baliuje 
š. m. gegužės mėn. 6 dieną 8 v. 
v. Catholic Daughters of Ame
rica patalpose, 2 Scott circle N. 
W. Jį bus galima laimėti, šo
kiams grieš orkestras. Progra
mą atliks šokėja Audronė Va
laitytė ir p. Alfonsas Petrulis. 
Bus ir kitokių staigmenų, taip 
pat ir įvairiai paruoštas bufe
tas. Klubo narės laukia atsilan
kant svečių iš plačių apylinkių.

t r

— Užvakar iš Floridos grįžo 
Andrius Garbukas. Jis paten
kintas puikiu Floridos oru.

— Emilija Sereikienė, ilga
metė Genevos, III., gyventoja, 
balandžio 24 d. minės savo gim
tadienį. Našlė likusi Sereikienė 
išaugino ir išmokino savo sūnų 
ir dukrą. Sūnus baigė Illinois 
Universitetą, o duktė baigia 
vaistininkės kursą Nebraskos

’ REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

8 BUTŲ mūrinis namas, naujas sto
gas, nauji elektros laidai, Gage Par
ko apylinkėje, $8,100 pajamų me
tams. Prieinama kaina.

$2,500 ĮMOKĖJIMAS perka gerame 
stovyje 5 kamb. su 2 miegamais, 50 
pėdų sklypu, Marquette Parko rajone. 
Visa kaina $16,500.

3 BUTŲ MŪRINIS: 6-5-2 J/2 kamb., 
plytelių vonios, alyva šildymas, ga
ražas, $175 mėn. pajamų ir savinin
kui 6 kmb. butas, arti 62nd ir Kedvale. 
$28 900

6’ BŪTŲ MŪRINIS, 60 pėdų skly
pas, aluminum langai, aukštos paja
mos, Marquette Parke. $64,900.

5 KAMBARIŲ NAMAS — 3 mieg., 
33 pėdų sklypas, vonia su spalvotais 
įrengimais, alyva šild. Arti 65 ir 
Homan. $16,900.

7 KAMBARIŲ Mūrinis, moderni 
vonia, alyva šild., garažas. Arti 62 ir 
Washtenaw. $19,500.

PILDOME INCOME TAX.

DRAUDIMO AGENTŪRA 
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKE
PUIKI PROGA Įsigyti 2 butų po 

5 kamb. “stucco” namą. Platus skly
pas, garažas ir žemi taksai. $22,500.

2 AUKŠTŲ 8 metų mūras. Radia 
torių alyva šildymas. 2 auto gar. Abu 
butai po 5 kamb. $38,000.

5 M. MŪRAS su 3 krautuvėm. Įkai
nota greitam pardavimui. Gerai iš
vystytas likerio biznis vienoje krau
tuvėje.

6 KAMB. MŪRINIS bungalow. 
Rūsy remontuotinas 3 kamb. butelis. 
Garažas. $19,200.

GERAS PIRKINYS į vak. nuo Mar
quette Pk. 1*4 aukšto mūras. Gar. 
Gražiai sutvarkytas kiemas. $17,500.

TURIME GERŲ SKLYPŲ Palos 
Parke. Nuo akro iki 3 akru.

PRIE MARQUETTE PK. 3 metų 
mūras ramioje vietoje. Moderniški 
5*4 kamb. Iškelti vamzdžiai. 2 auto 
garažas. $24,750.
S. J. MATAS REAL ESTATE 

10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298

2714 N. CALIFORNIA AVE.
SPaulding 2-0908.

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St, Chicago 29, Ill. 
RE 7-9400.

PARDUODAMAS naujas mūrinis na
mas tinkantis bizniui. RE 5-7281.

2 BUTŲ MŪRINIS, po 6*4 kambario, 
labai geram stovy, pastogė, rūsys, 
garažas 4411 So. Artesian. Apžiūrė

jimui susitarti su savininku. 
YArds 7-6636.

SAVININKAS PARDUODA 
Apyl. 64th ir Marshfield,

2 butų mūrinį, 5 ir 6 kamb., karšto 
vandens ir alyvos šild., plytelių vo
nios, kabin. virtuvės, 2 auto garažas. 

Arti bažnyčių ir mokyklų, 
įkainota greitam pardavimui.

RE 7-2210.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMA 80 akrų farma, 130 
mylių nuo Chicagos, modemiškas na
mas, dideli ūkio pastatai, derlinga 
žemė, IV2 mylios nuo Gobels, Michi

gan. $20,000. Savininkas duos 
morgičių.

Gobels 1302 J. arba 
GA 5-0235.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Ave.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namų Statytojai ir Taisytojai

GREIT, sąžiningai ir garantuotai Įren 
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar 
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

HEATING CONTRACTORS 
(statome šiltu oru pučiamus pečius 
/andens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works 

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND SHEET’ 
M ETAI j

2431 So. Kedzie Ave.. Chicago 23. ID 
Tel. 277-1442. Res. OL 64)412

universitete.
— Juozas K. Skrickas ba

landžio 28 dieną minės savo 
78 metų sukaktį. Jis kilęs nuo 
Panevėžio, Naujamiesčio. Ame
rikon atvyko 1904 metais.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė -— Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-77YI

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū- 
raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 

jamas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
aštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
«Hub. moderniškai Įrengtas bunga- 
• •w. Metiniai taksai $200. Pilna kal
ia 18.900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
i aukšto mūr. namas. Namas liuk
us Įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 

■ a?o šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
linai įrengtas., baras, virtuvė, iš- 
letė ir daug kitų patogumų. Pilna 

^aina $25,750.
GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 

rin. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi

A. J. -G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
JŪSŲ DIENA SPRENDIMUI. Pui

kus 6 kamb. oktagon mūras. $23,000.
SUNKU DIDELEI ŠEIMAI. Štai 8 

kamb. mūras ir medžiu iškaltas sau
sas beismentas. $20,900.

ARCHITEKTUI GARBĖ — pirkėjui 
džiaugsmas gyventi visai naujame 6 
kamb. mūro name, kaina negirdėtai 

■ žema.
i SUGALVOTA — PADARYTA, Į ry- 
j tus nuo Western ir Marquette Parko 
geras naujas 5% kamb. mūras. — 
$1Š,3OO.

TEGUL ŽINO IR MATO luxus mo
dernią 7 kamb. rezidenciją arti parko 
už $45,800.

KAMPINIS LOTAS ir šalia 6 kamb. 
namas už $21,800.

KAM REIKIA ŠIANDIEN puikaus 
V/z aukšto mūro, 2 geri butai ir ga
ražas. $23,900.

PATARĖJAI SVEIKINS JUS kai 
nupirksite gražų 8 metų, 1% aukšto 
mūrini už 34,400.

JŪSŲ MINTIS SUBRENDO pirkti 
2 butų namą, štai tvirtas 2x6 mūras 
ir mūro garažas. $31,200.

NE BARONKA NUPIRKTI, bet

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

2x6 MŪRINIS prie Marquette Pk. 
lietuvių mokyklos. Kaina išderėta. 
Apžiūrėkite ir duokite pasiūlymą!

iy2 AUKŠTO, 2x5, mūr. Gage Pk. 
Platus sklypas. Gazo šiluma. $19,750.

SU MAŽU ĮMOKĖJIMU pirkite 5 
kmb. švarų med. namą. Pilna kaina 
$11,000.

2x5 (3 MIEG.) mūr. prie Marquette 
Pk. lietuvių mokyklos. Alyvos - van
dens šiluma. 2 auto garažas. Geras 
ir švarus namas.

STIPRUS IR GRAŽUS 5 kmb. mūr. 
bungalow. Alyvos karšto vandens 
šildymas. 2 auto garažas. Puiki vie
ta, geri įrengimai. "

2y2 BŪTO NAMAS Roselande. 2 
auto garažas, šildymas karštu van
deniu - gazu. $245 mėn. pajamų.

MARQUETTE PK. kolonijoje arti 
mokyklos, bažnyčios, parko ir krau
tuvių gražiai sutvarkytas 3 miegamų
jų mur. bungalow. Naujas šildymas 
gazu. $19,500.

JEI MANOTE išsikelti iš senos 
apylinkės į naujesnę, tai būtinai pa
matykite šį 7 metų 5 kamb. gazu šil
domą mur. namą su dvigubu garažu 
ant plataus sklypo netoli Harlem ir 
58-os.

GRAŽUS ir tvarkingas 2x4 mūr. 2 
auto garažas. Rūsys, pastogė ir dar 
ekstra 25 pėdų sklypas. $31,500.

PUIKIAI sutvarkytas 2 aukštų mūr. 
— 5 ir 6 kamb. Gazo šiluma. Kili
mai. Alum, langai. Garažas. Prie 
Marquette Pk. $30,500.

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PARDUODAMA KEPYKLA su vi
sais įrengimais, 2-me aukšte 2 butai, 
tas pats savininkas per 26 metus, 
Gage P., $26,500.

MŪRAS, 3 butai ir krautuvė, arti 
mūsų įstaigos. $36,900.

MŪRINIS 5 kamb., 2 blokai nuo 
, Maria High School. $16,900.

NAUJAS MŪRINIS 3 mieg. bunga
low, garažai, pilnai įrengtas rūsys. 
$19,500.

MEDINIS 2x4 Brighton P., pilnas 
rūsys. $17,900.

MŪRINIS NAUJAS iy2 aukšto (4 
ir 3 viršuj). 69th ir Maplewood. 
$30,000.

MODERNUS 3 mieg. namas prie 
71st ir Washtenaw, įmokėti $2,000.

MŪRINIS naujas 3 mieg. Marquette 
Parko rajone tik $18,000.

2517 W. 69th St. 
PRospect 6r-0956

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454 

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metij mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

lengva įsigyti gražų 3 butų namą su 
garažu už $27,500.S SAULEI TEKANT ŽALIA ir gražu 
pro langą gyvenant naujame 2 butų 
luxus name priešais parką. $46,600.

NEPAVYDĖKITE SAU GERO gy
venimo puikiai sutvarkytame 3 bu
tu mūro name ant 50 pėdų sklypo. 
$41,900.

SVEIKI SULAUKĘ MODERNAUS 
pajamų mūro namo: 3 butai ir 2 ats
kiri kamb. su patogumais. $300 nuo
mos ir modernus butas. $49,500.

SPRENDIMAS LENGVAS, apie 
$6,000 pajamų iš tvarkingo aparta- 
mentinio namo, įmokėti $14,000.

NAUJIENA NEGIRDĖTA, kad yra 
Marquette Parke 9 butų apartamen- 
tinis, kurio kaina aštuonis kartus 
metinės pajamos.

ROOMING HOUSE, geras namas, 
modernus šildymas, gražus baldai, 
platus sklypas. $24,900.

KALBĖKIM ATVIRAI — mažai pi
nigų iš uždarbio, štai pelningas Roo
ming House 40 kamb. — duoda virš 
$18,000 pajamų, įmokėti $25,000.

BIZNIO MŪRAS: restoranas ir 3 
butai, $5,000 nuomos, alyvos šildy
mas. $25,900.

$18,000. PRIE 72-os ir Maplewood 
5 kamb. mūr. bungalow. Naujai re- 
modeliuotas. Pusiau užbaigta atika. 
Gražus rūsys. Gazo šildymas. 2 ma
šinų garažas.

MODERNIŠKAS 2 butų po 5% 
kamb. su 3 miegamais mūr. namas 
geroje Marquette Pk. vietoje. 2 šil
dymo sistemos. Rūsyj patogumai. 
Platesnis lotas.

1% AUKŠTO 9 metų mūr. Mar
quette Pk.: 4 ir* 3 kamb. butai. Gazo 
šiluma. Vandens kontrolė. Kilimai. 
Alum, langai ir durys. Geras namas. 
$26,000.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 9 kamb. re
zidencija netoli Marquete Pk. Ap
sauga nuo vandens. Kilimai. $21,500.

3 METŲ 5 kmb. bi-level. Gazo ši
luma. Gražus namas. 2 mašinų gara
žas. $19,500.

MARQUETTE PK. centre 2x4% ir 
3 kmb. rusyj. Mūr. $170 mėn. pajamų 
ir butas savininkui. $31,000.

ŠVARUS MŪRAS Marquette Pk.: 
2x3, 1x2 ir biznis. Gazo šiluma. Ga
ražas. $32,000.

$11,500 UŽ GRAŽIAI sutvarkytą 4 
kamb. namą. Gazu karšto vandens 
šildymas, rūsys. Namas prie pat 
Marquette Parko lietuvių kolonijos. 
Skubėkite!

iy2 AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara
žas, tik 19 metų ir $18,300.

PUIKŪS 9 butų mūrinis, 8x4 ir 
1x3 kamb., gera vieta, $10,560 me
tinių pajamų, geri nuomininkai, pui
kus pirkinys.

MŪRINIS 4 butai ir 3 krautuvės 
Marquette Parko prekybos centre, ge
ros pajamos, yra parūpinta paskola, 
geras pirkinys Tavernos biznieriui.

10 BUTŲ GRAŽIOS IŠVAIZDOS, 
$12,240 metinių pajamų, puikiai atro
dantis namas, geras investmentas.

MŪRINIS 2 butai, 6 ir 4 kamb., 
37th ir Kedzie apylinkėj, gražus 6 
kamb. butas 2-me aukšte. Kaina tik 
$14,500.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income, Tax service.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 

Pildomi Income Tax

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE
— GARSINKIS IR TU
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